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Pożegnano człowieka Kościoła, gorącej modłitwy i wielkiej wiary

Cicho żył i cicho odszedł
-iyr-

Żołnierze pełnili wartę honorową przy Zmarłym, żołnierze też odprowadziii Go na miejsce wiecznego spoczynku do kapiicy Prze
najświętszego Sakramentu w Bazyiice Kowieńskiej

Zamarłe w ciszy miasto pogrążone w 
żałobie, robiło wrażenie, jakby tu wszyst
ko, z wyjątkiem transportu, na moment 
stanęło. Nieczynna była większość skle
pów, nawet instytucje państwowe zrobi
ły sobie dłuższą przerwę. Kościół Litwy 
żegnał i odprowadzał na wieczny spo
czynek jednego z najbardziej zasłużonych 
kapłanów, kardynała Yincentasa Sladke- 
vićiusa. Na plac katedralny przybyły ty
siące mieszkańców Kowna, wiele mło
dzieży, wiernych z różnych zakątków Li
twy.

Oddać ostatni hołd Zmarłemu przyby
li: legat Stolicy Apostolskiej, prymas Pol
ski Józef Glemp, legat papieski z Bośni 
Vinko Puljic, Nuncjusz Apostolski na kra
je bałtyckie, arcybiskup Erwin Josef En- 
der. Arcybiskup Poznania Juliusz Paetz, 
Arcybiskup Rosji Tadeusz Kondrusiewicz, 
biskup z Ełku Wojciech Ziemba, biskupi z 
Łotwy Janis Bulis, Yilheln^ Lapelis, kar
dynał z Pińska Kazimierz Świątek, wielu 
kapłanów. Kościół litewski reprezentowa
li: Arcybiskup Wileński Audrys Juozas 
Baćkis, Arcybiskup Kowieński Sigitas

I

Fot. Marian Paluszkiewicz

Tamkevićius, Telszewski Antanas Yaićius, 
biskupi ze wszystkich diecezji.

Pożegnać kapłana przybyli też przed
stawiciele najwyższych władz świeckich: 
Ambasady RP w Wilnie, korpusu dyplo
matycznego, przewodniczący Sejmu \^- 
tautas Landsbergis, premier Andrius Ku- . 
bilius, mer Wilna Rolandas Paksas, Algir- 
das Brazauskas, posłowie na Sejm. Na ręce 
przewodniczącego Konferencji Episko
patu Litwy Sigitasa Tamkevićiusa telegram 
kondolencyjny przysłał papież Jan Paweł U.

(Dokończenie na str. 2)
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Domu Kultury w Trokach odbędzie 
się Dzień „Kuriera Wileńskiego”. Na 
porządku dziennym - występ zespołu 
rodzinnego Żejmów oraz spotkanie z 
dziennikarzami „Kuriera”.

Świat 5Mężczyzna, przetrzymujący w stT.
przedszkolu w Wasserbillig 25 lub 26 
dzieci i troje opiekunów, chce opu
ścić Luksemburg samolotem, bez 
dzieci i okupu. Wczoraj po południu 
miał uwolnić kolejne dziecko.

Na LuzlO 6Muzycy, którzy sprzedali najwię- Sfr.
cej albumów i singli, będą nagradzani 
litewskimi „platynowymi” czy „złoty
mi” płytami.

Być kobietą 7Powiadają, że optymistę od pesy- sfr.
misty odróżnić można po stosunku do 
jedzenia. Optymista lubi jeść, sprawia 
mu to przyjemność i nie przejmuje 
się, że jakiś rodzaj żywności uznano 
za wyjątkowo szkodliwy albo że je
dzenie czegokolwiek innego grozi 
wypadkiem śmiertelnym lub kilkoma 
dodatkowymi kilogramami.

Sport 9Klub hiszpański ,Barcelona” chce Sfr. 
nabyć obrońcę m^kiej reprezentacji ko- -----  
szykarskiej Litwy Sarunasa Jasikevićiusa, 
który podczas minionego sezonu grał w 
zespole Olimpia Lubiana (Słowenia).

Mieszkańcy gminy zujuńskiej domagają się zwrotu ziemi

Jeszcze mają nadzielę
Anonimowy dzwonek o wybuchu w Zajezdni Autobusowej

Próha zemsty?
Wczoraj przed gmachem się oni, aby podczas sporządza- 

rządu odbyła się kolejna pikie- nia projektów regulacji rolnych, 
ta pretendentów do odzyskania działki osobiste i służbowe prze-
ojcowizny z gminy zujuńskiej w 
rejonie wileńskim.

Jak powiedział Mieczysław wych brakuje, zmniejszyć lub 
Jancewicz, przewodniczący wykupić, jeżeli na inne warunki
Związku Właścicieli Ziemi, nie 
tracimy nadziei, że wreszcie nas 
głos i nasze wymagania usłyszą i aby 23,27 ha ziemi, którą zajmu-
zrozumieją władze powiatu. Mi
nisterstwa Rolnictwa.

Pikietujący mieszkańcy Zu
jun i okolicznych wsi przybyli na 
pikietę z określonymi żądaniami. 

Przede wszystkim domagają niegdyś ta ziemia należała.

nieść w przewidzianym trybie 
na wolne grunta, gdy zaś tako- 

nie przystaje pierwszy właściciel 
tej działki. Domagają się też, 

je Bujwidziska Pomaturalna 
Szkoła Rolnicza nie wykorzy
stująca jej do celów dydaktycz
nych, przekazać mieszkańcom 
wsi Ciechanowiszki, do których

Nie mniej bolesnym proble
mem dla mieszkańców Zujun jest 
odzyskanie ziemi zajętej przez ZSA 

‘Zujuną kaijeras” oraz litewsko - 
francuską SA “Sauskelis”, która, 
ich zdaniem, ma być zwrócona pra
wowitym właścicielom. Prosili oni 
też, aby powołać komisję spośród 
kontrolerów Sejmu, przedstawi
cieli administracji’ powiatu, samo
rządu rejonu i Związku Właścicie
li Ziemskich, celem zbadania sytu
acji pod względem reprywatyzacji 
ziemi w gminie zujuńskiej.

(Dokończenie na str. 3)

Możliwe, że zwolniony pra
cownik Zajezdni Autobusowej, 
który anonimowo poinformo
wał o przewidzianym wybuchu, 
w ten sposób usiłował wziąć 
odwet na swoim byłym miejscu 
pracy.

Wczoraj rano na telefon 02 
zadzwonił anonimowy mężczyzna 
i poinformował, że za 40 minut 
nastąpi wybuch w Zajezdni Auto
busowej.

Jak powiedział przedstawi
ciel Zajezdni Autobusowej 
Aryydas Overlingas, służba bez
pieczeństwa dokładnie spene

trowała terytorium i pomiesz
czenia zajezdni, ale ładunku nie 
znalazła.

A. Overlingas wyraził przy
puszczenie, że pogróżka mogła 
pochodzić od któregoś ze zwol
nionych ludzi. Ten incydent nie 
jest kojarzony z byłym strajkiem 
i wynagrodzeniami.

Według danych agencj i ELTA, 
zadłużenia Wileńskiej Zajezdni 
Autobusowej dla państwa i osób 
prawnych sięgają około 20 min 
Lt. Znaczną część tej sumy sta
nowi dług za paliwo.

(ELTA)

UAB "Klim" Birbyniit 4, Vllnlus, lei.: 62 85 21, faks: S1S3 85 KLiON
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Sentencja dnia
Bardzo mnie zawsze 

boli, gdy umiera^utalentor 
Wany człowiek. Świat bo
wiem bardziej łudzi takich 
potrzebuje niż niebo.

s?- Lichtenberg 4 770799 000005
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Kalejdoskop aktualności
Adamkusowie - w Hanowerze

Prezydent Niemiec Johannes Rau wczoraj w Hanowerze otworzył 
światową wystawę “Expo 2000”. Do Hanoweru udał się również pre
zydent Yaldas Adamkus z małżonką.

Wystawa “Expo 2000”, która potrwa do końca października, zajmu
je powierzchnię 170 ha. Przypuszczalnie w ciągu 153 dni trwania wy
stawy ekspozycję zwiedzi 40 min ludzi z całego świata. Swoje osiągnię
cia prezentuje tu 155 państw i 27 organizacji. Wśród nich jest również 
Litwa.

Spotkanie w Wilnie
Szefowie obrony Stanów Zjednoczonych Ameryki, 5 krajów pół

nocnych i 3 bałtyckich w następnym tygodniu spotkają się w Wilnie 
w celu omówienia aktualności bezpieczeństwa regionalnego.

Zatwierdzono ustawę
Sejmowi zgłoszono zaaprobowany przez rząd projekt ustawy o przy

jęciu, uprawomocnieniu i wcieleniu w życie Kodeksu Cywilnego.
Rząd już zatwierdził wszystkie 6 projektów ksiąg Kodeksu Cywil

nego, a pierwsza z nich jest poddana debatom sejmowym.

Dwa ogniwa sądów
Rząd zaaprobował projekt ustawy o nowelizacji ustawy o przewo

dzie sądowym w sprawach administracyjnych oraz związanych z tą 
ustawą aktów prawnych.

Po ich przyjęciu na Litwie zostałby stworzony zgrany i przejrzysty 
dwuogniwowy system sądów administracyjnych, głosi komunikat Mi
nisterstwa Sprawiedliwości.

Projekty ustaw zostały opracowane z uwzględnieniem doświad
czenia pracy sądów administracyjnych, powstałych problemów oraz 
w celu zrealizowania zobowiązania politycznego - zakończenia formo
wania samodzielnego systemu sądów administracyjnych jeszcze w 
Sejmie obecnej kadencji.

Ukończyli akademie wojskowe
w Duńskiej Królewskiej Akademii Wojsk Lądowych kapitanowi 

Alvydasowl Śiuparisowi wręczono dyplom jej ukończenia. Jest to już 
czwarty oficer litewski, który ukończył studia wojskowe w Danii.

Dyplomy ukończenia Akademii Lotnictwa Wojskowego USA otrzy
mało dwóch litewskich oficerów - Mindaugas Butkus i Aidas Kerutis.

Proszą o powołanie komisji
Pracownicy wileńskiej komunikacji miejskiej zwrócili się do 

frakcji rady miejskiej z prośbą o powołanie niezależnej komisji ds. 
rozstrzygania problemów przewoźników.

Odezwa przypomina, że pracownicy zajezdni autobusowej i trolej
busowej sprawę niedostatecznego wynagrodzenia za pracę, zacho
wania miejsc roboczych oraz problemy ekonomiczne zgłosili jeszcze 
na początku roku 1990. Tymczasem, jak głosi dokument, w ciągu roku 
sytuacja przedsiębiorstw autobusowego i trolejbusowego nie tylko 
się nie poprawiła, ale nawet pogorszyła: wynagrodzenia się zmniejszy
ły, a ich wypłata była opóźniona, zawisła groźba bankructwa przedsię
biorstw.

Przygotowania do wyborów
Jutro w Wilnie odbędzie się nadzwyczajny kongres Związku Li

berałów Litwy (ZLL), na którym przedstawione zostaną wytyczne pro
gramu partii w wyborach do Sejmu.

Na posiedzeniu ma też być podjęta decyzja w sprawie zmiany na
zwy tego związku, jego symboli i statutu. Rozpatrzona też będzie uchwała 
o zgłoszeniu tego związku na członka rzeczywistego europejskiej gru
py partii liberałów, demokratów i reform.

Racjonalniej korzystać z leków
Minister zdrowia Raimundas Alekna wydał rozporządzenie o za

twierdzeniu przepisów reklamy leków. Wejdą one w życie z dniem 1 
października 2000 r.

Cztery miesiące od podpisania rozporządzenia do jego wejścia w 
życie umożliwią spółkom aptecznym przystosowanie reklamy do no
wych wymogów. Zatwierdzone przez ministra przepisy reklamy leków 
są całkowicie zgodne z dyrektywą rady Unii Europejskiej “O reklamie 
leków dla ludzi”.

Na znaczkach pocztowych - drapieżne ptaki
Jutro Poczta Litewska emituje dwa nowe znaczki pocztowe z cią

głej serii “Czerwona księga”, poświęcone ptakom drapieżnym.
Jutro na Poczcie Głównej Powiatu Wileńskiego specjalną pieczę

cią pierwszego dnia będzie stemplowana korespondencja pocztowa.
(BNS,ELTA)
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Vilnius, Asanavićiutes 20/2 (centrum handlowe “Vaivorykśte”), 
tel.26 97 79 łs

Pożegnano człowieka Kościoła, gorącej modłitwy i wiełkiej wiary

Cicho żył i cicho odszedł
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Ostatnia chwila zadumy i modłitwy: “Bądź nam orędownikiem przed Tronem Najwyższego"

Fot. Marian Paluszkiewicz

(Dokończenie ze str. 1)
Wychowany w bardzo poboż

nej rodzinie, ukończył gimnazjum 
jezuickie, w 1944 roku otrzymał 
święcenia kapłańskie. Był profeso
rem seminarium duchownego w 
Kownie, prefektem i ojcem du
chownym seminarzystów. Dzisiej
si kapłani wspominają ten okres 
jako najlepszy w swoim życiu. - Był 
nam ojcem i matką - mówią.

W czerwcu 1988 roku papież 
Jan Paweł 11 podniósł go do god
ności kardynała. Był on drugim li
tewskim kardynałem po żyjącym w 
XVI wieku Jerzym Radziwille. Od 
1988 do 1993 roku, Vincentas Slad- 
kevićius był przewodniczącym 
Konferencji Episkopatu Litwy. 
Podczas swego kapłaństwa niejed
nokrotnie popadał w niełaskę bez
pieki, za co wiele lat spędził na 
wygnaniu.

Życiowym credo śp. Biskupa 
było: “Błogosławieni ubodzy du
chem, błogosławieni cisi, błogo
sławieni, którzy cierpią prześlado
wanie i błogosławieni głoszący 
pokój, albowiem oni posiądą Kró
lestwo Niebieskie”. Zawsze cichy, 
pozostający w cieniu, chętniej spo
tykający się z wiernym ludem, niż 
uczestniczący w prestiżowych, 
wysokiej rangi spotkaniach, przez 
całe życie pełnił rolę zaiste Dobre
go Pasterza, bo i On znał swoje

owce i owce Go znały. Wyróżniał 
się szczególnym nabożeństwem 
do Matki Bożej i co roku uczestni
czył w odpustowych uroczysto
ściach w sanktuarium w Szydło
wie.

“Oddając przysługę modlitwy 
w ostatniej drodze ziemskiej dro
giego nam kardynała, wyrażamy 
jednocześnie hołd Opatrzności 
Bożej, że przez Jego życie dała nam 
poczucie, jak należy żyć po chrze
ścijańsku w każdym systemie spo
łecznym” - powiedział podczas po
grzebu Prymas Polski Józef Glemp. 
„Z czcią wspominam miłe z Nim 
spotkania, tu w Kownie, w Rzymie 
i w Polsce. Zawsze ujmował swoją 
cichością, pokorą i grzecznością, 
a jednocześnie imponował patrze-

zauskasa, wielu innych litewskich 
działaczy i intelektualistów, a pre
zydent Yaldas Adamkus powie
dział: “Postać V. Sladkevićiusa 
można określić znamieniem wyso
kiej moralności XX wieku w po
słudze Bogu i ludziom. Mieć w 
swoim gronie takiego człowieka, 
być obok niego - to wielki dar losu 
i zaszczyt dla całego narodu i pań
stwa”.

Podczas krótkiej konferencji 
prasowej Prymas Józef Glemp po
wiedział dla “Kuriera Wileńskie
go”, że kardynał był człowiekiem 
ogromnej dobroci i modlitwy, pięk
nie współpracował z Kościołem w 
Polsce. Jednym z owoców tej 
współpracy jest także to, że w ak
tualnym Kongresie Eucharystycz-

niem na zmieniający się świat przez nym, jaki się odbywa w Kownie
światło Ewangelii. W całkowitej 
służbie Kościołowi widział służbę 
dla narodułitewskiego” - mówił le
gat Stolicy Apostolskiej.

Kardynał Yincentas Sladkevi- 
ćius, należący do zgromadzenia 
Księży Marianów za swą działal
ność i prace był odznaczony Orde
rem Witolda Wielkiego I klasy, a za 
szczególne zasługi w dziedzinie roz
woju życia duchownego na Litwie 
został laureatem specjalnej premii 
Stowarzyszenia “Przymierze”.

Kardynał był wielkim przyja
cielem prezydenta Algirdasa Bra-

uczestniczy biskup Ełku Wojciech 
Ziemba.

Śmierć kardynała Yincentasa 
Sladkevićiusa jest dużą stratą dla 
Kościtrfa litewskiego. Z jednej stro
ny Kościół się okrył żałobą, z in
nej zaś może triumfować, bowiem 
wie, że będzie miał swego dobre
go orędownika przed Tronem Bo
żym, a to oznacza, że swoje myśli i 
idee będzie nadal przekazywał za
równo tak bardzo umiłowanemu 
przez siebie Kościołowi, jak i całe
mu ludowi wiernemu.

Julitta Tryk -0;.
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Poznać bolesną, nagą prawdę
Komisja Sprawiedliwości Hi

storycznej musi odpowiedzieć na 
pytanie, dlaczego na haniebnych 
kartach holokaustu figurują też 
nazwiska Litwinów - nazistow
skich sługusów, stwierdził pre
mier Litwy Andrius Kubilius.

Wczoraj przemawiał on w Sej
mie podczas inauguracji IV posie
dzenia Międzynarodowej Komisji 
Oceny Zbrodni Nazistowskich i 
Sowieckich na Litwie.

“Śmierć większości Żydów jest 
pytaniem, które dziś uporczywie 
kołata do naszego sumienia”, powie
dział A. Kubilius. Zdaniem premie
ra, “musimy dziś wyraźnie odpowie
dzieć sobie i swym dzieciom, dla
czego również Litwini uczestniczy
li” w zagładzie litewskich Żydów w 
okresie nazistowskiej okupacji.

“Musimy poznać bolesną, nagą

prawdę. Naród powinien znać nie 
tylko swych bohaterów, ale i swych 
wyrodków. Bohaterom należy się 
chwała, wyrodkom - potępienie”, 
powiedział A. Kubilius. Zaznaczył, 
że “jest to jedyna droga zgody z su
mieniem własnym i międzynaro
dową wspólnotą demokratyczną”.

Zaznaczył on, że “w dobie obec
nej, gdy ekstremizm tu i ówdzie w 
Europie Wschodniej, a niekiedy i 
na Litwie usiłuje zwrócić uwagę 
wyborców, bardzo istotne są lekcje 
przeszłości”.

A. Kubilius wyraził nadzieję, że 
obiektywne badania komisji “przy
czynią się do moralnych i obywa
telskich badań społeczeństwa” i 
obiecał, iż rząd w ramach możliwo
ści “wspiera i będzie wspierał” dzia
łalność komisji. Jej przewodniczą
cy Emanuelis Zingeris w swoim

przemówieniu zaznaczył, że nie 
może przemilczeć tej “najwstręt
niejszej rzeczy, iż osobom o poglą
dach rasistowskich robi się rekla-
mę w prasie, a ich włączenie do
życia społecznego staje się normą”.
W jego przekonaniu, “najohydniej
szym jest to, że są nawet uniwersy
tety, sprzyjające uprawomocnieniu 
na arenie życia politycznego Litwy 
zorganizowanych sił, szerzących 
niezgodę narodową, rasizm oraz 
brak tolerancji”.

“Należy przypiomnieć Uniwer
sytet Szawelski, w którego Białej 
Sali odbył się zjazd założycielski 
narodowo-socjalistycznej partii Li
twy, jak też artykuły prasowe na 
rzecz poparcia mera Kowna - oso
by, znanej z wypowiedzi rasistow
skich i antysemickich”, powiedział
E. Zingeris. (BNS)
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Maleją długi 
dla pedagogów 

w środę strajkującym na
uczycielom rejonu rakiskiego 
zakończono wypłatę wynagro
dzeń za marzec i zaczęto wypła
cać za kwiecień, ale strajk peda
gogów trwa.

Dziewięć szkół rejonu rakiskie
go bezterminowy strajk zainicjo
wało 23 maja, a obecnie już straj
kuje 14 szkół. Ponadto wczoraj do 
strajku włączyły się 4 przedszkola 
z Rakiszek i Obeliai. Około 4 tys. 
dzieci nie uczęszcza na lekcje.

Jak poinformowała kierow
niczka służby finansowej rejonu 
rakiskiego Reda Dudiene, obecnie 
27 instytucjom oświatowym już 
wypłacono około 200 tys. Lt wy
nagrodzeń za kwiecień.

“Te wynagrodzenia mogliśmy 
wypłacić dzięki jednemu z naszych 
przedsiębiorstw, które awansem 
wpłaciło podatki do budżetu rejo
nowego, ale mamy obawy, że może 
to rzutować na inne miesiące”, po
wiedziała R. Dudiene.

Strajkujący nauczyciele bojko
towali egzaminy z biologii, histo
rii i języka ojczystego, które były 
organizowane przez kierowników 
nie mogących strajkować instytu
cji oświatowych oraz pracowników 
samorządowego wydziału oświaty. 
Gdy samorząd nieco zmniejszył 
zadłużenia dla pedagogów, nauczy
ciele zgodzili się uczestniczyć w 
trzech egzaminach maturalnych.

Ogólne zadłużenie samorządu 
rejonu rakiskiego wynosi 20,2 min
Lt, czyli 48,4 %. (BNS)

Od 1 czerwca towary deklaruje się według systemu ka
nałów „zielonego” i „czerwonego” ...... . . ........................

Przekraczanie granicy 
uprnszcznno

Od wczorajszego ranka do 
popołudnia przez przejście gra
niczne w Miodnikach na Biało
ruś i z Białorusi według nowe
go uproszczonego trybu wyru
szyło około kilkuset samocho
dów osobowych.

Od 1 czerwca pasażerowie, ja- 
dący na Białoruś lub z Białorusi 
przewożone przedmioty i towary 
deklarują według systemu kanałów 
“zielonego” i “czerwonego”. Taki 
system kontroli celnej na przej
ściu w Miednikach wprowadzono 
wczoraj o godz. 9 rano.

St. inspektor ds. informacji
prasy Wileńskiego Teiytoriałnego 

lu Ceł Ramunas Cepaitis poUrzędu Ceł Ramunas Cepaitis po-
wiedział, że nowy tryb podróżnym 
na razie wydaje się nieco niezwy
kły. Tendencje innowacji okażąsię 
za kilka tygodni. Większość pod
różnych wybiera “zielony” kanał, 
aczkolwiek nie wszyscy obawiają 
się “czerwonego”.

Podróżny, wybierając kanał 
“zielony” deklaruje, że żaden z 
przewożonych przez niego przed
miotów, podlegających cłu bądź 

Jakościowo robimy zdjęcia na uroczystościach weselnych. 
Wywołujemy błony i wykonujemy zdjęcia we własnym sałonie fo
tograficznym.

yiłnius, Asanavićiutes 20/2 (Centrum Handlowe „ yoworykste”), 
tek 26-97-79.

podatkowi, nie przekracza dozwo
lonej normy wwozu bądź wywozu 
i przewożonych przez niego towa
rów nie dotyczą zakazu i ograni
czenia.

Zgodnie z zatwierdzonym 
przez Departament Ceł trybem sto
sowania nowego systemu, pasaże
rowie, którzy wybrali “zielony” 
kanał, nie zostaną poddani żadnej 
dodatkowej kontroli celnej. Nie- 
mruej celnicy będą mogli rewido
wać pasażerów wybiórczo, według 
własnego widzimisię.

W przypadku wyboru kanału 
“czerwonego”, słownie bądź pi
semnie należy zadeklarować cel
nikowi przewożone towary.

Jeśli podczas kontroli celnej 
okaże się, że osoby, które wybrały 
kanał “zielony” bądź “czerwony”, 
przewożą więcej przedmiotów niż 
dozwolono bądź przedmioty obję
te zakazem czy ograniczeniem, ta
kie naruszenie zostanie uznane za 
przemyt, a naruszyciele będą po
ciągnięci do odpowiedzialności 
administracyjnej.

(BNS)

Spólka “LietuYos geleźin- 
keliai” od 1 czerwca zmniej
szyła taryfy przewozu pasaże
rów pociągami lokalnymi.

Cena jednego kilometra 
miejscowym pociągiem na od
cinku do 50 km pozostaje po
przednia -10 centów. Na odcin
ku od 51 do 100 km kilometr 
będzie kosztować 9 centów, od 
101 do 150 km - 8 centów itd. 
Im dalej pojedzie pasażer tym 
mniej będzie płacił.

Jeszcze mają nadzieję
(Dokończenie ze str. 1)
Domagają się oni też przy

bycia 9 czerwca br. do Bujwidzi- 
skiej Pomaturalnej Szkoły Rol
niczej na walne zebranie miesz
kańców gminy specjalistów od 
reformy rolnej z rejonu, powia
tu, by omówić sprawy reprywa
tyzacji ziemi w gminie.

Podobne zebranie mieszkań
ców gminy odbyło się w połowie 
maja br., jednak żaden urzędnik od 
reformy ani z rejonu, ani z powia
tu nie raczył na nie przybyć. Prak
tycznie z czym ludzie przyszli, z 
tym powrócili do domów. Wczo
raj natomiast w rządzie przedsta
wicieli pikietujących mieszkań
ców Zujun p.rzyjął zastępca dy
rektora Departamentu Regulacji 
Rolnych i Prawa Ministerstwa 
Rolnictwa Kuodys.

Mieczysław Jancewicz, za-
pytany o wynik rozmów z przed
stawicielem rządu, nie krył roz-

Tanieją bilety kelejewe
Bilet pociągiem elektrycznym 

z Wilna do Kowna kosztować bę
dzie 9,8 Lt (było 10,4 Lt), do Sza- 
wel - 26,2 Lt (29,7 Lt), a bilet do 
Kłajpedy pociągami “Baltija” i 
“Pajuris” - 26,2 Lt (29,7 Lt).

,4*0 zmniejszeniu taryf liczy
my na przewiezienie większej 
liczby pasażerów”, powiedział 
kierownik zarządu przewozu pa
sażerów “LietuYos geleźinkeliai” 
Stasys Pieslikas.

(BNS)

czarowania. Bo na domaganie się 
utworzenia komisji celem spraw
dzenia przebiegu reformy w gmi
nie zujuńskiej, został zbyty odpo
wiedzią, że “na to nie ma pienię
dzy” oraz propozycją, by człon
kowie Związku Właścicieli Ziem
skich, sami wykryli usterki. 
Przedstawiciel rządu nie zrozu
miał też, po co mieszkańcy gmi
ny “chcą pozbawić” Bujwidziską 
Pomaturalną Szkołę Rolniczą po
siadanych około 23 ha ziemi.

Słowem, okazał się bardzo 
„niepojętnym”. Pomimo to, Jan
cewicz powiedział, że “nawet 
kropla wody drąży kamień” i ma 
nadzieję, iż są też urzędnicy, któ
rzy z większą odpowiedzialnością 
ustosunkują się do wymagań wła
ścicieli ziemi.

- Jeżeli nie? - Wówczas bę
dziemy zmuszeni zwrócić się do 
sądu - powiedział Jancewicz.

Danuta Danowska
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Kronilta kryminalna
Zabawa nie udała się
żadna rozrywka nie obywa 

się bez alkoholu i pięknych 
dziewczyn. Skutki również w 
zasadzie bywają jednakowe: 
zwracanie się o pomoc do po
licji. Podobnie działo się w 
mieszkaniu przy ul. Architektą 
3, gdzie towarzystwo młodych 
ludzi, w tym 2 dziewczyny, po
pijało sobie winko. Na chłop
ców alkohol zaczął działać pod
niecająco i z koleżeńskiej biby 
spotkanie zamieniło się w po
kaz siły. Jak powiedziały póź
niej policji Olga O. i Elvyra G., 
kawalerowie zaczęli zachowy
wać się w sposób brutalny, gro
zić rozprawą fizyczną, Gdy na
pastowane oznajmiły, że pójdą 
już do domu, młodzi ludzie -

Mindaugas V. i Julius E. scho
wali klucze. Korzystając z tego, 
że poszli oni do kuchni, dziew
czyny wezwały policję. Na żą
danie funkcjonariuszy policji 
ochrony, aby otworzono drzwi, 
młodzi ludzie nie zareagowali. 
Wtedy wezwano policjantów z 
komisariatu policji nr 7. Już 
później Elvyra znalazła klucze i 
wpuściła funkcjonariuszy do 
mieszkania, gdzie napastników 
zatrzymano. Znaleziono nie za
ładowaną strzelbę myśliwską, a 
amatorów zabawy odwieziono 
do komisariatu policji.

Telefoniczny “terrorysta”
1 czerwca, o godz. 0.05, 

wileńską policję zawiado
miono o konflikcie rodzin-

W’

nym w mieszkaniu przy ul. 
Tyszkiewicza w Wace Troc
kiej. - Po przybyciu na wska
zane miejsce razem z funk
cjonariuszem Arturasem Za- 
gorskasem nie zauważyliśmy, 
żeby był tam jakiś incydent. 
W mieszkaniu panowała ci
sza, drzwi nikt nie otwierał. 
Gdy wróciliśmy do patrolo
wania, po 10 minutach, po
nownie nas zawiadomiono, 
że otrzymano telefoniczne 
ostrzeżenie, iż w piwnicy

tego samego domu podłożo
no bombę. Przybyliśmy na 
to samo miejsce i obserwo
waliśmy dom - mówił st. po
licjant ochrony Michaił 
Reis. Po pewnym czasie 
funkcjonariusze zauważyli 
mężczyznę, który wszedł do 
domu i wspiął się na 3 pię
tro, do tego samego miesz
kania. Widząc, że nikt nie 
wychodzi z domu, funkcjo
nariusze weszli i znaleźli go 
tam. Mężczyzna nie mógł 
sensownie powiedzieć, co tu 
robi. Później porównano za
pisany głos anonimowego 
osobnika z jego głosem. 
Okazało się, że to właśnie 
zatrzymany telefonował do 
policji i powiedział o podło
żonej bombie.

Irena Litwin
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Wszyscy, którzy odwiedzą TYoki w pierwszym tygodniu lipca, będą mieli okazję przeżyć...

Lato w Grodzie Witolda
podróż w czasie

:iWa!»B»ań«>awae«fi»»tssoł> Dobra szansa

- TFoki są miastem, łączącym HTT 
w sposób niezwykłe harmonijny 
współczesność z historią. Zabyt
ki architektury i nowoczesne bu
dynki są wtopione w piękne kraj
obrazy. Tutaj, podobnie zresztą 
jak na przykład w Nidzie, czło
wiek może stać się cząsteczką 
przyrody i odpocząć - mówi Yilija 
Babarskiene, dyrektor Trockiego 
Domu Kultury.

Pod znakiem zapytania

Bieżące lato, jak mówi pani 
dyrektor, będzie obfitowało w róż-
norodne imprezy kulturalne.

W ubiegłym roku niezwykłą J ■’ 
lulamością cieszył się Festiwal fe” t iijpopularnością cieszył się Festiwal

Trocki.
W tym roku, na razie los Festi

walu jest pod znakiem zapytania. 
Powód - brak środków na organi
zację imprezy.

- Festiwal Trocki jest świętem 
muzyki i tańca. Gwiazdy imprezy 
to primabalerina Maja Pliseckaja i 
jej trupa baletowa, litewska orkie
stra symfoniczna pod dyrekcją 
maestro Gintarasa Rinkevićiusa. 
Obecnie Maja Pliseckaja pracuje
nad tym, by również w tym roku

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

;• W

“Życie narzuca nam takie szybkie tempo, że starając się za nim nadążyć 
zapominamy o tym, jak cenną rzeczą jest dobry wypoczynek" - mówi Vilija 
Babarskiene, zapraszając Czytelników “Kuriera" do zwiedzenia Trok

' Fot. Zbigniew Markowicz

na Zamku odbyło się to święto ■
kultury klasycznej - mówi Yilija 
Babarskiene. -

Podróż w czasie

Wszyscy, którzy odwiedzą Tro
ki w pierwszym tygodniu lipca, będą 
mieli okazję przeżyć... podróż w cza
sie. W tych dniach na Zamku zosta- 
nąprzeprowadzone Dni Średniowie
cza. Organizatorem święta jest dy
rektor Trockiego Muzeum Histo
rycznego Yirgilijus Poviliunas przy 
pomocy studentów historii i arche
ologii oraz znawców kultury ludo
wej.

Uczestnikiem imprezy może zo
stać każdy, kto zawita na Zamek.

W ubiegłym roku odbywał się 
tu też turniej rycerski. Być może, 
również tego lata rycerze przybę
dą na Zamek i skrzyżują kopie, 
walcząc o względy pięknych dam.

Zaproszenie do Trok

- W dniach 24-30 lipca w na
szym mieście odbędzie się Festi-
wal Teatrów Amatorskich z krajów 

Zwiedzający będą mogli nie tylko Europy Północnej. W festiwalu
zapoznać się z codziennością ludzi 
średniowiecza, ich rzemiosłami, za
bawami, ale też własnoręcznie wy
konać jakieś ozdoby, narzędzia. 
Chętni będąmieli okazjęzabawić się 
w Robin Hooda i postrzelać z łuków.

weżmie udział 17 najlepszych te- , 
atrów amatorskich tego regionu.

Na tym jeszcze nie koniec - w 
rocznicę zwycięstwa pod Grunwal
dem (...) w Trokach odbędą się 
wyścigi konne oraz inne imprezy.

Wieczorem zaś zebrani będą mogli 
zabawić się w kowbojów na impre
zie w stylu country “Prywatka u 
szeryfa”.

- Gorąco zapraszam Czytelni
ków “Kuriera” do zwiedzenia Trok 
i wzięcia udziału w powyższych 
imprezach. Życie narzuca nam ta
kie szybkie tempo, że starając się 
za nim nadążyć, zapominamy o 
tym, jak cenną rzeczą jest dobry 
wypoczynek - mówi pani Yilija.

Przyłączamy się do zaprosze
nia pani Yiliji i przy okazji przypo
minamy, że w niedzielę w Trokach 
odbędzie się Dzień “Kuriera Wi
leńskiego”.

Sabina Kozłowska

4 czerwca - Dzień “Kuriera Wileńskiego” w Trokach

Śpiewaj razem z nami
„Gilzie piosenka, tam zgoGa i radość”
Zespół rodzinny Zejmów 
zaprasza na koncert 

do Domu Kultury 
w Trokach

w dniu 4 czerwca br. 
o godz. 11.30.

Jednocześnie odbędzie 
się spotkanie

z dziennikarzami „Kuriera 
Wileńskiego”.

***

Integracja Litwy do Unii 
Europejskiej

• Ciekawy wykład
• Gorące dyskusje
• Wiktoryna
• Upominki-niespodzianki
Przyjdź - będziesz zadowolony!Sr,-

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następują
ce pytania:

1. W filmie „Instynkt" główny bohater został nazwany „Tabibu Dżuha". 
Co to znaczy?

a) kędzierzawa małpa; b) lekarz idiota; c) przyjaciel goryli
2. Ilu astronautów w filmie „Misja: Mars” odleciało z marsjanami?
a) żaden; b) jeden; c) cala załoga

Odpowiedzi na pytania z 25 maja
1. w filmie „Misja: Mars” astronauci spotykają się z marsjanami.
2. Według danych z minionego weekendu film „Misja: Mars" był najlicz

niej oglądanym filmem w kinach Litwy.
HELIOS

9-15 czerwca
I sala-“Misja: Mars” (USA, 1999 r.. fant.)o 13.25,15.30,17.40, 

19.45,21.50.
II sala - “Matrix” (USA, 1999 r., thriller fantast.) o 21.30; “Jeź

dziec bez głowy” (przygodowy) o 13.00, 17.15; “Instynkt” (thriller 
psycholog.)o 15.00,19.20.

Wyniki losowania z T czerwca
1. Waldemar Szejbak ^^^^ ;
2. Jolanta Wasilewska 

< 3. Oleg Sieniuć I <
Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios" 
(tel.61-48-43)..
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji „Kuriera Wileńskiego”, 
pokój 1104 (tel. 42-78-90).
Bilety można odebrać do 15 czerwca (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

Naoczni Świadkowie,

a także osoby, mające jakąkolwiek informację 
o masowych egzekucjach Żydów w Burbiszkach 

pod Wilnem, a także w miasteczkach: 
Niemenczyn, Turgiele, Jaszuny,Podbrzezie,
Rudomino, Rzesza, Mickuny, Nowa Wilejka 
Szumsk, Mejszagoła na początku okupacji 
nazistowskiej (czerwiec - lipiec 1941), są

z

proszeni 0 zgłoszenie się do
p. R. Kostaniana w Państwowym Muzeum 

Żydowskim im. Wileńskiego Gaona 
(ul. PamenkalniOf 12. 2001 Vilnius), 

tel. 624-590, 614-744.
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Polska
Pochód dzieci

w Międzynarodowym Dniu 
Dziecka ulicami Krakowa prze
szedł barwny korowód laureatów 
III Międzynarodowego Biennale 
Dziecięcej Lalki Teatralnej. W 
konkursie uczestniczyło ponad 
tysiąc osób z pięciu krajów.

Dzieci z Polski, Danii, Belgii, 
Litwy i Euroregionu Tatry niosły 
wykonane przez siebie lalki.

Rekord stonogi
2119 dzieci z najmłodszych 

klas szkół podstawowych Kalisza 
utworzyło wczoraj najdłuższą w 
świecie ludzką stonogę, która 
zdołała pokonać 34 metry.

Tym samym wyczyn małych 
kaliszan znajdzie się najprawdopo
dobniej w księdze rekordów Guin- 
nessa. Poza przejściem ponad 30 
metrów, warunkiem powodzenia 
próby pobicia rekordu było nie 
zerwanie ani jednego sznurka, któ
rym skrępowano nogi dzieci.

Tropami gadów
Skamieniałe tropy gadów z 

wczesnego triasu sprzed 240 min 
lat rozpoznano w Tumlinie w Gó
rach Świętokrzyskich - poinfor
mował warszawski paleontolog 
Tadeusz Ptasiński.

W Tumlinie znaleziono już 
wcześniej pierwsze tropy gadów 
triasowych, starsze od śladów
świętokrzyskich dinozaurów, ale 
dopiero teraz je w pełni zidentyfi
kowano.

Wybuch w Warszawie
Silny ładunek wybuchowy eks

plodował wczoraj nad ranem pod 
samochodem zaparkowanym na 
posesji jednego z osiedli przy al. 
Krakowskiej w Warszawie.

Wybuch zniszczył dwa samo
chody - nikomu nic się nie stało. 
Materiał wybuchowy podłożono 
pod Yolkswagenem transporte
rem. Oprócz tego auta zniszczony 
został też stojący w pobliżu pon- 
tiac. „Właściciel posesji nie był 
znany policji. W budynku, w któ
rym mieszkał, prowadził również 
sklep spożywczo-odzieżowy” -
dodał Browarek.

Wywabianie plam
Wymianę archiwaliów w celu 

wyjaśnienia „białych plam” w 
stosunkach polsko-rosyjskich 
przewiduje protokół podpisany 
wczoraj przez szefa MSWiA Mar
ka Biernackiego i wiceszefa FSB 
Rosji gen. Wiktora Komogorowa.

Strona polska ma nadzieję na 
wyjaśnienie nie tylko sprawy ofi
cerów polskich zamordowanych w 
ZSRR w 1940 r., ale także konspi
racji polskiej w ZSRR po I wojnie 
światowej, represji lat 30. i konspi
racji polskiej na ziemiach okupo
wanych przez ZSRR w latach 1939- 
1941. Rosj i zależy z kolei na wyja- 
śnieniu do końca losów jeńców 
radzieckich z wojny polsko-bolsze
wickiej 1920 r.

Festyn na cmentarzysku
Pokazy dawnych metod goto

wania, walki rycerskie, tkactwo, 
wyrób narzędzi, ozdób oraz dzieg
ciu i smoły drzewnej - to niektóre 
atrakcje festynu archeologiczne
go, który rozpoczął się wczoraj w 
Szwajcarii kolo Suwałk.

Cmentarzysko Jaćwingów w 
Szwajcarii koło Suwałk, obok któ
rego zorganizowano festyn, zosta
ło odkryte w latach 1955-1966 przez 
polsko-szwedzką Kompleksową 
Ekspedycję Jaćwieską.

ŚWIAT 5
Exodus dzieci z przedszkola w Luksemburgu •

Nadzieja na psychologów
Mężczyzna, przetrzymujący w 

przedszkolu w Wasserbillig 25 
lub 26 dzieci i troje opiekunów, 
chce opuścić Luksemburg samo
lotem, bez dzieci i okupu. Wczo
raj po południu miał uwolnić ko
lejne dziecko.

O żądaniach porywacza poin
formował komisarz lokalnej policji. 
Jednocześnie fotograf agencji AFP 
doniósł, że porywacz uwolnił wczo
raj po południu trzecie, a następ
nie czwarte tego dnia dziecko 
(przed południem zwolnił już dwo
je). W rękach szaleńca pozostawa
ło jeszcze 25 dzieci. 39-letni męż
czyzna pochodzenia tunezyjskiego 
jest uzbrojony w rewolwer, dwa gra
naty, nóż i wojskowy pojemnik z 
benzyną. Według wcześniejszych 
doniesień domagał się pieniędzy - 
60 min franków belgijskich. Chciał 
też samochodu i samolotu, ale nie 
precyzował kierunku, w jakim chcia- 
łby się udać.

Rzecznik policji luksemburskiej 
Victor Schlentz zaprzeczył, jakoby 
mężczyzna chciał udać się do Li
bii, co podawały wcześniej media.

Potwierdził natomiast, że pory
wacz miał w przeszłości kłopoty ze 
zdrowiem psychicznym.

Wśród dzieci przetrzymywa
nych przez uzbrojonego osobnika 
od środy w luksemburskim przed
szkolu nie ma i nie było Polaków - 
poinfonnował wczoraj rano rzecznik. 
Wcześniej o obecności polskich 
dzieci doniosła hiszpańska agencja 
EFE. W przedszkolu są natomiast 
dzieci luksemburskie, portugalskie, 
francuskie i jedno niemieckie.

Rzecznik policji podkreślił, że 
nie planuje ona żadnych rozwią
zań siłowych, lecz liczy na psycho
logów prowadzących wciąż rozmo
wy z uzbrojonym mężczyzną.

W środę o godzinie 19 mężczy
zna uwolnił ośmioro dzieci.

ś

39-letni porywacz pochodzenia tunezyjskiego wczoraj przetrzymywał Jako 
założników 25 dzieci i troje opiekunów. Rodzice z niepokojem oczekiwali na
swe pociechy uwięzione przez szaleńca

grupę wyprowadziła bezpiecznie 
na wolność jedna z przedszkola-

Przedtem inną ośmioosobową nek. Kobieta ukryła się z pod-

Rosjanie podali, że prezydent Czeczenii został ranny

Inicjatywa należy
do

Rosyjskie samoloty i artyle
ria bombardowały wczoraj górskie 
kryjówki „setek” bojowników 
czeczeńskich w ramach „zakro
jonej na szeroką skałę” i trwają
cej już czwarty dzień operacji.

Rosjanie podali też, że podczas 
tej operacji w nocy ze środy na 
czwartek w pobliżu wsi Małyje 
Szuani w rejonie nożaj-jurckim ran
ny został prezydent Czeczenii 
Asłan Maschadow. Na rejon ten 
Rosjanie zrzucili - według rzeczni
ka administrowanego przez władze 
federalne Gudermesu - wiele bomb 
i pocisków. Według rosyjskich 
wojskowych, w rejonie Nożaj-jur- 
tu, na południowym wschodzie 
Czeczenii, wojska federalne oto
czyły około 600 bojowników. In
formacji tych jednak nie można 
zweryfikować, a dane rosyjskie 
często bywają przesadzone. Ce
lem obecnej operacji wojsk rosyj
skich jest wyparcie bojowników z

bojowników
górskich rejonów republiki w oko
licach miejscowości Wiedieno i 
Nożaj-jurt w pobliżu granicy z Da
gestanem. Według strony rosyj-

Fot. EPA-ELTA

opiecznymi przed zamachowcem 
i zdołała bez jego wiedzy wy
mknąć się z nimi z budynku.

Koniec batalii o chłopca
Amerykański sąd apelacyjny w 

Atlancie miał wydać wczoraj orze
czenie w sprawie apelacji krewnych 
z Miami sześcioletniego Eliana 
Gonzaleza, walczących z jego ku
bańskim ojcem o opiekę nad dziec
kiem. Sąd ma zadecydować o tym, 
czy dziecko ma prawo wystąpić o

skiej, w górach ukrywa się jeszcze przyznanie mu azylu w USA.

Elian cudem uratował się po 
katastrofie łodzi z uchodźcami ku
bańskimi w listopadzie zeszłego 
roku. Rodzina z Miami uważa, iż 
sześciolatek może sam decydować 
czy zostać w USA, czy wrócić z 
ojcem na Kubę.

W związku z tym podajemy 
chronologię batalii o Eliana:

kilka tysięcy bojowników, którzy 
wyparci zostali z nizinnych tere
nów republiki. Przedstawiciel ro
syjskiego sztabu generalnego ge
nerał Walerij Maniłow podał wczo
raj, że wojskom federalnym opór 
stawia jeszcze ok. 2,5 tys. bojow
ników, w tym 500 w samym Gro
źnym - kontrolowanej przez Rosjan 
stolicy republiki. Zdaniem niektó
rych obserwatorów, to właśnie do 
bojowników należy inicjatywa, 
choć nie prowadzą oni większych 
operacji militarnych. W wyniku 
zasadzek i ataków zadająRosjanom 
znaczące straty. We wtorek w wy
niku zamachu bombowego zginął 
w Czeczenii wysokiej rangi przed
stawiciel władz rosyjskich w Gro
źnym - Siergiej Zwieriew.

Albright ma przyśpieszyć proces pokojowy na Bliskim
Wschodzie

Potrzebują odwagi
Prezydent USA Bill Clinton 

zapowiedział wczoraj po spotka
niu w Lizbonie z premierem Izra
ela Ehudem Barakiem, że w po
niedziałek na Bilski Wschód po- 
jedzie amerykańska sekretarz 
stanu Madeleine Albright. Celem 
misji Albright ma być przyspie
szenie bliskowschodniego proce
su pokojowego. Amerykańska 
sekretarz stanu spotka się od
dzielnie z premierem Izraela Ba
rakiem i z przywódcą Palestyń
czyków Jaserem Arafatem.

Według źródeł w administracji 
Clintona, Albright w ciągu najbliż
szych tygodni na pewno uda się z 
jeszcze jedną wizytą na Bliski 
Wschód.

Zdaniem Clintona, obie strony 
potrzebują „prawdziwej odwagi i 
wizji” w negocjacjach, które mają 
doprowadzić do zawarcia tzw. ra
mowego porozumienia pokojowe-

go. Amerykański prezydent dodał, 
że Stany Zjednoczone zrobią 
wszystko, co w ich mocy, żeby 
pomóc Izraelczykom i Palestyńczy
kom w tym zadaniu. Clinton po
wiedział, że w czwartkowej rozmo
wie z nim Barak potwierdził swoje 
głębokie zaangażowanie na rzecz 
rozwiązania konfliktu z Palestyń
czykami. Dodał, że również Jase
rowi Arafatowi zależy na szybkim 
zakończeniu negocjacji. Według 
rzecznika Ehuda Baraka, Gadi Bal- 
tiansky'ego, trwające prawie dwie

22 listopada 1999 - Elian i 13 innych uchodźców kubańskich, w tym 
jego matka, wypływają łodzią z Kuby w kierunku USA. Następnego 
dnia łódź tonie - ginie m.in. matka Eliana i jego ojczym.

25 listopada - Eliana ratuje na morzu straż przybrzeżna USA. Naza
jutrz chłopczyk wychodzi ze szpitala; zostaje przekazany stryjowi La- 
zaro Gonzalezowi. Dwa dni później ojciec Eliana, Juan Miguel Gonza- 
lez, żąda powrotu syna na Kubę.

10 grudnia - Stryj występuje o azyl dla Eliana w USA. 31 grudnia 
Urząd Imigracyjny (INS) przesłuchuje ojca Eliana w Hawanie.

5 stycznia 2000 - Doris Meissner, szefowa INS postanawia, że „miej
sce Eliana jest przy ojcu” i musi powrócić na Kubę do 14 stycznia. Dwa 
dni przed tym terminem minister sprawiedliwości Janet Reno potwier- 
dza prawo ojca do opieki nad Elianem.

19 stycznia - Stryj chłopca odwołuje się w sądzie federalnym od 
decyzji INS.

21 stycznia - Do Nowego Jorku przylatują babcie Eliana z Kuby, 
pragnące odzyskać wnuka. Pięć dni później spotykają się z nim w Miami.

21 marca - Sędzia Michael Moore oddala odwołanie stryja chłop
ca; jego krewni odwołują się do federalnego sądu apelacyjnego w 
Atlancie (stan Georgia).

3 kwietnia - Departament Stanu wydaje wizę ojcu Eliana; trzy dni 
później Juan Miguel Gonzalez wylatuje do Waszyngtonu.

12 kwietnia - Reno spotyka się z krewnymi chłopca z Miami i naka
zuje im oddać chłopca ojcu. Ci następnego dni odmawiają i uzyskują 
tymczasowe postanowienie sądu o wstrzymaniu repatriacji chłopca 
na Kubę.

19 kwietnia - Sąd w Atlancie podtrzymuje zakaz deportacji lub wy
wiezienia Eliana na Kubę do czasu rozstrzygnięcia wniosku jego rodzi
ny w Miami w sprawie statusu uchodźcy.

22 kwietnia - Uzbrojeni amerykańscy agenci federalni wdzierają się 
przed świtem do domu krewnychEliana w Miami; siłą zabierają chłop
ca i przewożą do ojca przebywającego w USA.

11 maja - Sąd apelacyjny w Atlancie wysłuchuje argumentów stron
- za i przeciw przyznaniu azylu Elianowi.

Zamach na brata ministra obrony Gruzji -pii

śmierć w samochodzie
Brat ministra obrony Gruzji 

Guram Tewzadze zginął wczoraj 
w swoim samochodzie w zama-

godziny spotkanie dotyczyło chu bombowym w Tbilisi.
przede wszystkim izraelsko-pale
styńskiego procesu pokojowego 
i sposobów przełamania impasu, 
w jakim się obecnie znajduje. Pre
zydent Clinton powiedział Barako
wi, że „wykazał się wielką odwa

Tewzadze był szefem prywat
nej spółki, handlującej bronią i za
opatrującej armię gruzińską w ar
tykuły żywnościowe. Jego brat 
Dawid kieruje resortem obrony.

Żona zabitego i inny członek
gą” wycofując wojska izraelskie z jego rodziny trafili do szpitala z po-
południowego Libanu - podał 
rzecznik.

parzeniami - poinfomiował rzecznik 
policji Zurab Ciwciwadze. Według

gruzińskiego Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, podłożona w sa
mochodzie ofiary bomba zawierała 
od 200 do 400 gramów trotylu.

W ubiegłym roku wobec firmy 
Gurama Tewzadzego wysunięto 
zarzut sprzeniewierzenia około 5 min 
lari (wówczas blisko 3 min dolarów), 
przekazanych jej przez Minister
stwo Obrony a conto dostaw. Wo
bec Tewzadzego wymiar sprawie
dliwości nie podjął jednak wtedy 
żadnych kroków.
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• Chłopcy z zespołu PIKA- 
SO Dainius, Dovydas i Robertas 
wyznali, że wraz ze wzrostem po
pularności ich utworów, dziewczę
ta zwracają na nich coraz większą 
uwagę. “Kiedyś w barach dziewczę
ta nie podchodziły i nie prosiły o 
przypalenie papierosa - mówił Do- 
vydas.” Najmłodszemu członkowi 
PIKASO takie ciągle rosnące zain
teresowanie, bez wątpienia, sprawia 
przyjemność, tylko obawia się, że 
niebawem trzeba będzie ukrywać 
się przed dziewczętami. “Przecież 
nie zawsze humor jest taki dobry, nie-: 
kiedy flirt zainicjowany przez dziew-; 
czynę wydaje się być natrętny ” - roz
ważał Dovydas. ‘ ‘Myślę, że Dovydas 
tylko tak mówi - sądzi Dainius. - Jak 
tylko podchodzi jakaś dziewczyna, 
cały się świeci”.

• Na wileńskim stadionie 
“Żalgiris” razem z zespołem PET 
SHOP BOYS wystąpi LEMON 
JOY. “Ta wiadomość nie stanowi
ła dla mnie niespodzianki - powie
dział wokalista zespołu Igor Kof. 
- Byłem prawie w 100 proc, prze
konany, że z PET SHOP BOYS bę
dziemy grali właśnie my, ponieważ 
najbardziej pasujemy według sty
lu, muzyki i wyglądu”. Zdaniem 
piosenkarza, marzyłby on, aby po
jawić się na scenie również z taki
mi muzykami, jak DEPECHE 
MODĘ, Morrisey’s czy A-HA. 
Managerzy duetu brytyjskiego ze
spół LEMON JOY wybrali z czte
rech litewskich grup.

• Między dużymi wytwórnia
mi w Hollywood rozpoczęła się 
wojna, przyczyną której jest - ze- 
spółS CLUB 7. “Fox”, “Universal” 
i “DreamWorks” wałczą o prawa do 
nakręcenia debiutowego filmu ze
społu, a jego członkowie John, Bra- 
dley, Paul, Hannah, Jo, Rachel i Tina 
z niecierpliwością czekają, kiedy to 
wszystko się skończy. “Nasi mana
gerzy obecnie pertraktują, - powie
dział Jo. — Jeszcze za wcześnie 
mówić, z kim będziemy pracować”. 
Zespół S CLUB 7 jest już bardzo 
popularny na małym ekranie: jego 
serial telewizyjny “Miami 7” wy
świetlany jest w 104 krajach, a 
ogląda go 95 milionów osób.

• Zespół The CURE oświad
czył, że po obecnym tournee zawie
si swojądziałalność. Muzycy rekla
mują swój ostatni album “Bloodflo- 
wers”, jednakże w przyszłości nie 
zamierzają pracować razem. Woka
lista zespołu Robert Smith planuje 
w roku przyszłym wydać debiutowy 
album solowy. Pracę nad tym pro
jektem rozpoczął na początku roku 
ubiegłego i z niecierpliwością cze
ka, kiedy będzie mógł całą swoją 
uwagę poświęcić właśnie jemu.

Informacje na podstawie 
„Bombonesis”

Jazz i dziki Zachód
W stołecznym kinie “Lietu- 

va” jednocześnie odbyły się aż 
dwie premiery - prezentacja 
nowego albumu znanej nie tyl
ko na Litwie grupy BIPLAN 
“Jazz’e tik merginos” oraz po
kaz filmu określonego jako

wało zebranych - czy zespół, czy 
film. Faktem jest, że przed i na
wet w czasie filmu część widow
ni opuściła salę.

‘^1najgorętszy fiini lata” - “Dzi-
ki, dziki Zachód”.

O tym, że w środę późnym 
wieczorem coś się w kinie “Lie- 
tuva” działo, można było zauwa
żyć bez trudu, nawet nie wchodząc 
do wnętrza gmachu. Przy wejściu 
ogromny czterokołowy moto
cykl, “grający” na całą moc sku-

Muzycy grali na żywo
Niewielkim zainteresowa

niem cieszyła się grupa muzycz
na, która już prawie od dwóch lat 
ma dość dużą popularność w Ro
sji. Kiedy po wykonaniu kilku 
utworów z nowego albumu, moż
na było zadawać pytania człon
kom zespołu, znany dziennikarz 
Julius Girdvainis piszący o show 
biznesie litewskim zapytał: “Kie-

piał wokół siebie przechodniów i dy wreszcie pokażecie film?”, 
małych, i dużych. Muzyka, którą Widownia poparła go oklaskami.
nadawano na całą moc - to oczy
wiście nowe utwory BlPLANów 
z albumu "Jazz’e tik merginos”.

Takie zachowanie się sali nie 
oznacza wcale, że występ BI- 
PLAN był nieciekawy. Chłopcy
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ZespółBiPLAN zaprezentował swój album ‘'Jazz’e tikmerginos"
Na prezentację przyszło wielu naprawdę się starali, by ich pokaz
przedstawicieli świata muzyczne- wypadł jak najlepiej. Na począt-
go, prasy, show biznesu. Trudno ku był kankan, w wykonaniu czte-
powiedzieć, co bardziej intereso- rech bardzo zwinnych i śmiałych

Dwaj główni bohaterowie filmu rywalizują nie tylko o większe uznanie u 
prezydenta USA, aie też o piękną kobietę

dziewcząt. Piątą “tancerką” była 
“tangomanka” Greta, co prawda, 
nie tańczyła, ale jej pończoszki, 
dekolty, sukienka były takie wła
śnie “kankanowskie”. Jak przystoi 
“tangomance”, dowcipnie i swoj
sko niczym kumpel z dawnych lat, 
prowadziła prezentację, zabawę, 
gdzie można było wygrać dysk 
kompaktowy “Jazz’e tik mergi
nos”.

Muzycy z dumą na początku 
oznajmili publiczności, że chcą 
pokazać, jak potrafią grać na 
żywo. Ich utwory z nowego albu
mu, które wykonali, z pewnością 
staną się popularne - ten sam, 
charakterystyczny tylko im styl, 
interesujące słowa, muzyka.

Kiedy była kolej na zadawanie 
pytań, najbardziej rozśmieszyła 
jedna kartka, przysłana z “galor- 
ki”, gdzie koślawo, nabazgranym 
tekstem zapytano: “Jeśli w dżaz- 
zie tolko diewuszki, to gdie wa- 
szy pantalony?”. Biedni chłopcy 
zaproponowali, że jeśli są do nich 
jakieś pytania, można uczynić to 
za kulisami. Odpowiedzą chętnie.

“Wild, Wild West”,
czyli film “Dziki, dziki Za

chód”, który w USA zarobił już 
200 min USD, jest naprawdę 
lekki, pasujący na okres letni. W 
Stanach cieszył się wielkim 
powodzeniem, Europie nie przy- 
padł do gustu. Jest to taka ba
jeczka, z elementami komizmu, 
efekty specjalne, urodziwa ko
bieta (Salma Hayek). Dwaj męż
czyźni - jeden przystojny, mę
ski, silny Murzyn (Will Smith), . 
a drugi pomysłowy geniusz, któ
ry zanim coś zamyśli, musi za
stanowić się nad planem (Kevin 
Kline), początkowo są rywala
mi, choć później dochodzą do 
wniosku, że mięśnie i rozum 
połączone w jedno mogą niemal 
wszystko.

Każdy, kto od 2 do 15 czerw
ca kupi bilet na film “Dziki, dziki 
Zachód”, będzie mógł nabyć w 
kinie album BlPLANów “Jazz’e 
tik merginos” z 10 proc, zniżką. 
A więc huczne premiery zakoń
czone, teraz tylko biznes.

Agnieszka Skinder

Erica próbuje wejść na szersze wody

Zawdzięcza przypadkowi
W ubiegłym tygodniu wokalistka 

SKAMP Erica wróciła z Brukseli, gdzie 
nagrała piosenkę ”It’s A Loveły Day”.
Trafiła ona do zbioru “Living Theatre'
wydawanego przez giganta muzycznego
(6 Universal”.

Wcześniej podobne zbiory, na przy
kład, “Cafe de la Mer”, cieszyły się nie
małym powodzeniem. Wykonawcy albumu 
“Living Theatre” są z całego świata i upra
wiają różne style muzyczne, poczynając 
od hiphopu, kończąc bluessem czy jaz
zem. Album najpierw będzie wydany w 1 ip- 
cu w Grecji, na Cyprze i innych popular
nych kurortach letnich, we wrześniu uka- 
że się w innych państwach Europy. To, że 
Erica wypłynęła na szersze, międzynaro
dowe wody, zawdzięcza przypadkowi, swo

im rodzicom, i, oczywiście, karierze w 
zespole SKAMP. W kwietniu rodzice pio
senkarki lecieli przez Ateny do Kuwejtu i 
byli zmuszeni zatrzymać się w stolicy 
Grecji na dwa dni. Sprezentowali oni 
mieszkającej tam koleżance Ericy Anie 
album SKAMP “Green”, który ona z ko
lei dała posłuchać swemu partnerowi i 
słynnemu producentowi Josephowi Ba- 
dassare’owi. “Po wysłuchaniu albumu po
stanowił on, że pasowałabym do nagrania 
jednej piosenki”- mówiła Erica twier
dząc, że to wydarzenie nie będzie miało 
wpływu na przyszłość SKAMP. Obecnie 
SKAMP nagrywa wersje piosenek swoich 
dwóch albumów “Angata” i “Green”, któ
re jeszcze w tym roku będą wydane na ka
secie i dysku kompaktowym.

99 Platynowe99 

9 99złote” płyty
Muzycy, którzy sprzedali najwięcej 

albumów i singli, będą nagradzani li-
i”tewskimi „platynowymi” czy „złotymi' 

płytami.

Jak dotychczas, jedynie wileński zespół 
SEL został wyróżniony specjalną nagrodą
firm „Audis”.> łj‘.Muzikos bomba” i „Mati-

Gdzie się wyszaieć
PIĄTEK

.Muzikinis angaras”(ul. Jasinskiol4) -
“dyskoteka weekendowa”. Wejściówka - 10 
Lt, studentom - 5 Lt, panie mają wstęp wolny.

Klub “Karolina” (ul. Justiniśkią 64) - 
dyskoteka “Karoliny”. Wejściówka studen
tom - 5 Lt, paniom - 10 Lt, panom - 15 Lt.

Klub “Indigo” (ul. Traką3)-“BESTHO- 
USE 2000” DJ Sonic Boom Boy. Wejściów
ka paniom - 10 Lt, panom - 15 Lt. Na po
dwórzu od godz. 20.00 - żywa muzyka “R. 
Studija”.

Żeby otrzymać miano płyty „platynowej”, 
album musi być sprzedany w nakładzie 20 tys. 
egzemplarzy, singel - 5 tys. Natomiast „zło
tą” płytą będą mogli cieszyć się ci muzycy 
litewscy, którzy album swój sprzedadzą w na
kładzie 10 tys., a singel - 3 tys.

Jest to pierwsza tego rodzaju próba na 
Litwie.

sta”. Było to w roku 1998, kiedy ich al
bum „Gama” był najbardziej kupowany. 
Wówczas sprzedano go w nakładzie prawie 
40 tys. egzemplarzy. Nasuwa się pytanie, 
czy nie za małe są wymagania na otrzyma
nie zaszczytnej nagrody „platynowej” czy 
„złotej”? Egis, wokalista zespołu, musia- 
łby więc teraz otrzymać dwie platyny.

A.S.

SOBOTA
„Muzikinis angaras” (ul. Jasinskio 14) 

- w godz. 16.00 - 24.00 - wieczór zamknię
ty, od godz. 24.00 - “Dyskoteka Lata”. Wej
ściówka -10 Lt, studentom - 5 Lt, panie mają 
wstęp wolny.

Klub “Karolina” (ul. Justiniśkią 64) - 
akcja “Wygraj skrzynię piwa “Utenos”. Wej
ściówka studentom - 5 Lt, paniom - 10 Lt, 
panom - 15 Lt.

Klub “Indigo” (ul. Traką 3) - “BEST DI
SCO 2000” DJ Sonic Boom Boy. Wejściówka 
paniom - 10 Lt, panom - 15 Lt. Na podwórzu 
od godz. 20.00 - żywa muzyka “R. Studija”.

NIEDZIELA
,Muzikinis angaras” (ul. Jasinskio 14)

- dyskoteka weekendowa. Wstęp wolny.
Klub “Indigo” (ul. Traku 3) - DS MAX. 

Wieczór z nagrodami DJ Boyz. Wejściówka 
paniom 5 Lt, panom - 10 Lt.
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BYĆ KOBIETĄ

Smukła sylwetka - celem życia?
Powiadają, że optymistę od pe

symisty odróżnić można po sto
sunku dojedzenia. Optymista lubi 
jeść, sprawia mu to przyjemność 
i nie przejmuje się, że jakiś ro
dzaj żywności uznano za wyjątko
wo szkodliwy albo że zjedzenie 
czegokolwiek innego grozi zaj
ściem śmiertelnym lub kilkoma 
dodatkowymi kilogramami.

Od niedawna smukła sylwet
ka stała się synonimem szczęścia. 
By być na tropie trzeba być 
szczupłą(-ym). Lansowany przez 
media ideał kobiecej urody polega 
tak naprawdę nie na rysach czy 
intelekcie, ajedynie na kształtach. 
Kobieta, by być modną, powinna 
być bardzo, bardzo szczupłą.

Zorganizowana fabryka

Każdy z nas chce żyć długo, 
zdrowo i szczęśliwie. Aby te pra
gnienia spełniły się jednocześnie, 
trzeba mieć naprawdę sporo sił i 
energii. Ta zaś bezpośrednio zale
ży od tego, czym karmimy nasz 
organizm. - Jesteśmy bowiem jak 

' dobrze zorganizowana fabryka. 
Jeśli dostarczamy jej surowiec do
brej jakości, to i z produktu będzie
my zadowoleni. Kiedy jednak su
rowiec jest niepełnowartościowy, 
zaśmiecony lub przedawkowany, 
to fabryka zaczyna źle działać. - 
Zaznaczyła lekarz Adele Uźkalnie- 
ne z krajowego centrum edukacji 
zdrowia.

Coraz więcej nastolatek od
chudza się do tego stopnia, iż tra
ci przytomność z niedożywiania 
się. Zdaniem specjalistów, różne
go rodzaju diety są bardzo niebez
pieczne właśnie dla młodzieży, gdy 
dorastający organizm potrzebuje 
nawet cholesterolu, nie mówiąc już 
o określonej ilości węglowoda
nów, białka i witamin.

Choroba nowego stulecia

Kobiece pisma na Zachodzie i 
w kraju alarmują o chorobie nowe
go stulecia - anoreksji. Inaczej 
mówiąc o jadłowstręcie psychicz
nym, który zaczyna się od pozor
nie niewinnego odchudzania się. 
Vijole Aputyte, lekarz-psychiatra 
z Centrum Zdrowia Psychicznego 
w Wilnie ostrzega, że nie leczona 
anoreksja może doprowadzić do 
śmierci, a powodów skłonności 
jadłowstrętu należy poszukiwać 
już w dzieciństwie.

Savoir-vivre

■:3ai. 7
Porady

W czym do pracy .
Firma to nie sala balowa ani złym guście świadczy także obwie-

4

. - Chore dziewczęta, przeważnie 
nastolatki w wieku 14-16 lat, ucie
kają w samotność, dochodzą do 
perfekcji w wyrzucaniu czy cho
waniu jedzenia. Nadmierna utrata 
wagi powoduje osłabienie organi
zmu, zmęczenie, drażliwość, zabu
rzenie snu. Rzadko się zdarza, by 
która anorektyczka poszukiwała 
pomocy specjalistów. Najczęściej 
je przyprowadzają tu rodzice lub 
poszukując rozwiązania zupełnie 
innych problemów trafiajądo psy
chiatry. Jesteś szczupła, zadbana, 
to jesteś najlepsza, masz szansę na 
sukces, w ten sposób wygląd sta
je się najważniejszym kryterium 
oceny człowieka. Tej sugestii ule
ga coraz więcej kobiet i dziewcząt. 
Według badań przeprowadzonych 
na Zachodzie anorektyczkami zo- 
stają kobiety wykształcone i za
możne około trzydziestki, na Litwie 
to są przeważnie bardzo młode 
dziewczęta.

- Choroba zaczyna się od nie
winnego odchudzania się, naj
pierw dziewczęta ograniczają sło
dycze, potem tłuszcze i węglowo
dany. Dalej próbują odżywiać się 
jedynie warzywami, owocami i 
znikomąilościąbiałek. Nawet bę
dąc bardzo szczupłymi ciągle uwa
żają, że są grube - zaznacza lekarz- 
psychiatra.

roby. Terapia zaczyna się od wy
sokokalorycznej diety. Posiłki od
bywają się pod kontrolą pielęgnia
rek, które zostają z pacjentkami w 
czasie jedzenia. Jednak, jak zazna
czyła Yijole Aputyte, najważniej
szym oraz najbardziej skutecznym 
jest leczenie psychoterapeutycz
ne, trwające często od kilku mie
sięcy do kilkunastu lat. Nawroty 
choroby zdarzają się bardzo czę
sto.

Chociaż według danych staty
stycznych na anoreksję choruje 95 
proc, kobiet, choroba ta dotyka 
również mężczyzn.

Nie możemy zbyt pochopnie 
podejmować decyzji o odchudza
niu się, choć wraz z nadejściem 
wiosny co druga kobieta o tym 
myśli. Warto do tego przygotować 
się we właściwy sposób i najlepiej 
korzystając z fachowych porad 
specjalistów.

Kobiety odchudzają się, nie 
dojadają, popadają w nerwicę, 
chorują na bulimię i anoreksję. 
Wszystko po to, by osiągnąć fi
gurę Kate Moss i... w ten sposób 
zdobyć serce mężczyzny. Zdaniem 
brytyjskiego uczonego Mirtina 
Toree z New-Castle University, 
zupełnie niepotrzebnie. Bowiem 
badania przeprowadzone z udzia
łem 40 młodych mężczyzn świad
czyły o tym, że panowie nadal

Na oddziale Centrum stosuje' woląkobiety “z ciałkiem”, 
się kilka rodzajów leczenia tej cho-

Jeśli jesteśmy zaproszeni na tylko osobom zaprzyjaźnionym: 
wizytę, grzeczność nakazuje bliskiej koleżance, szczególnie gdy
przynieść kwiaty dla pani domu. 
Nie jest to jednak obowiązek, tyl
ko sympatyczny zwyczaj, który 
zawsze sprawia radość.

' Gdy przychodzimy z wizytą we 
dwoje, kwiaty wręcza mężczyzna. 
Podaje je odpakowane. Nie ozna
cza to, że nerwowo zdziera z bu
kietu papier na schodach. Może 
to zrobić spokojnie, w przedpoko
ju, przy gospodarzach. Gospody
ni powinna wstawić bukiet do wa
zonu i umieścić go na widocznym 
miejscu.

A. S.

Kwiaty jako prezent
wiemy, że lubi je pielęgnować, sio
strze czy sąsiadce. Bukiety pol
nych kwiatów, nawet najśwież
szych i najpiękniejszych, wypada 
wręczyć tylko najbliższej rodzinie 
lub ukochanej dziewczynie.

Białe czy czerwone?

Dawniej kolorom kwiatów 
przypisywano pewne znaczenia, 
traktowano je jako symbol wyra
żający uczucia. Dziś nie przywią
zuje się do tego takiej wagi. Oso-

Bardziej eleganckie są kwiaty bom, których dobrze nie znamy,
cięte. Przyjął się zwyczaj wręcza-
nia bukietów składających się z kwiaty jasne.

bezpieczniej jest jednak kupować

nieparzystej liczby kwiatów. Kwia
ty w doniczce można podarować

Wraca dawny zwyczaj przesy
łania kwiatów. Dołączamy wtedy

,v
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do nich bilet wizytowy z kilkoma 
serdecznymi słowami lub krótki li
ścik. Oba adresowane do pani 
domu. Gospodyni powinna umie
ścić otrzymane kwiaty na widocz
nym miejscu i koniecznie podzię
kować za nie.

plaża. Obowiązuje wygląd schlud
ny i niewyzywający.

Czyste włosy, zadbane pa
znokcie, uprasowana sukienka, 
wyczyszczone buty - o tym nie 
wolno zapominać. Zbytnia ekstra-

szanie się biżuterią. Oprócz tego 
pamiętajmy, że strój warto dopaso
wać do zajmowanego stanowiska. 
Inaczej sięubierze sekretarka mini
stra, inaczej przedszkolanka.

Prawdziwie elegancka kobieta
wagancja w sposobie ubierania się zawsze używa perfum, jednak War
nie jest na miejscu. A więc, raczej to nie zapominać o tym, by używać
zrezygnujmy z wydekoltowanych ich z umiarem, aby nie męczyć oto
bluzek, obcisłych spódnic, krót- czenia silnym zapachem. Najlepiej
kich szortów, a także dowolnych będzie, jeżeli w pracy perfumy za- 
ubrań w krzykliwych kolorach. O stąpimy delikatną wodą toaletową.

Zadbaj sama

Jeśli cierpisz na tzw. zespól 
napięcia przedmiesiączkowego, 
kilka dni przed menstruacją do
kuczają ci bóle brzucha, wzdęcia, 
bezsenność - spróbuj zastosować 
prostą dietę.

Ogranicz potrawy wzdymają
ce: warzywa strączkowe, kiszonki, 
marynaty, chleb razowy żytni, na
poje gazowane. Warto zrezygno
wać z potraw ciężko strawnych, 
tłustych i smażonych mięs, czeko
lady. W tym okresie jak najmniej 
pić mocnej kawy i herbaty, unikać

Na trudne dni 
słodyczy. Słodkie potrawy podno
szą poziom glukozy we krwi, co 
niekorzystnie wpływa na system 
nerwowy. Jeść jak najwięcej po
traw bogatych w witaminę C (tru
skawki, porzeczki, także mrożone, 
pomarańcze, grejpfruty), witaminę 
A (jaja, przetwory mleczne), wita
minę D (ryby), witaminę B (produk
ty zbożowe). Koniecznie należy 
wzbogacać jadłospis o potrawy 
zawierające dużo żelaza i magnezu 
(kasza gryczana, chleb razowy 
pszenny, czerwone chude mięso).

Kobieta w biznesie

Zbuduj swój wizerunek
Często słyszysz, albo sama 

mówisz, że ktoś jest dobry, jest 
profesjonalistą, że ma image. A 
ty? Naturalnie, ty też możesz po
pracować nad swoim wizerun
kiem. Sprawić, że ludzie cię za
pamiętają, bo zrobiłaś na nich do
bre wrażenie. Oto kilka rad:

• Jeśli załatwiasz coś ważne
go przez telefon - mów na stojąco. 
To sprawi, że głos nabierze zdecy
dowania, a podejmowanie decyzji 
przyjdzie łatwiej.

• Wygłaszając referat - nie re
cytuj z pamięci wyuczonych kwe
stii. Będąbrzmiały sztucznie i nie 
uda ci się nawiązać kontaktu ze 
słuchaczami. Raczej przygotuj so
bie ściągawkę z głównymi tezami, 
które rozwiniesz swoimi słowami.

• Zwracaj uwagę na sposób, 
w jaki mówisz. Głos cichy, delikat
ny charakteryzuje osoby niepew
ne i nieśmiałe, z kolei wyrzucanie 
słów niczym karabin maszynowy 
świadczy o szorstkości i agresyw
ności. Mów wolno, spokojnie, nie

Dzieje smaku

2 cytryny, 2 pomarańcze, bu
telka słodkiego czerwonego wina 
(750 ml), 60 ml rumu, 500 ml ga
zowanej wody mineralnej, laska 
cynamonu, cukier waniliowy, 
kostki lodu.

Do dzbanka wlać sok z jednej

Czy wiesz, co znaczą

WSł.

■

zbyt głośno, ale wyraźnie, akcen
tuj ważne kwestie.

• Nie stać cię na drogie stro
je? Kup najdroższe (na jakie mo
żesz sobie pozwolić) buty i nese
ser dopasowane do koloru wło
sów. Dzięki temu zyskasz “ramę”, 
która zdominuje resztę stroju.

• Pracuj nad mową swojego 
ciała. Bądź świadoma swoich ge
stów i nie splataj niepotrzebnie rąk, 
ani nie zasłaniaj rękami twarzy. Ta
kie zachowania mogą być odebra
ne jako pozycja obronna, albo su
gerować, że kłamiesz.

Orzeźwiaiąca sangria
cytryny i pomarańczy, wino, rum 
oraz wodę. Pozostałe owoce po
kroić w plastry i wrzucić do naczy
nia razem z cynamonem i cukrem 
waniliowym. Wymieszać, przykryć 
i wstawić do lodówki na 2 godzi
ny. Podawać z lodem.

Najczęstsze męskie kłamstwa
Kochanie, jak ty świetnie pro

wadzisz dom!
To zwykle podstęp. On nie ceni 

twego wysiłku, ale sam pozbywa 
się kłopotów z zakupami, dziećmi 
itd.

Zrobiłbym dła ciebie wszyst
ko!

Poproś go, by wyniósł śmieci 
lub przełączył transmisję meczu na 
twój ulubiony serial, a zobaczysz, 
ile może dla ciebie poświęcić.

Naprawdę bardzo !ubię Two
ich rodziców... - to zdanie, po któ-

rym zaraz się dowiesz, że znowu 
musisz sama pójść na rodzinną 
uroczystość.

Mójszefjest żeremi - to kłam
stwo polepsza mu samopoczucie. 
Pewnie w pracy coś zawalił. Czę
ste narzekania na głupotę szefa 
sygnalizują że będziecie żyli z two
jej pensji.

Nie wiem, kiedy wrócę i nie 
mogę zadzwonić, bo nie wiem, 
gdzie będę - najsmutniejsze kłam
stwo. On nie ma odwagi powie
dzieć ci, że ma inną.

Stronę przygotowała Alina Sobolewska 5^
!S
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PROPOZYCJE
Uf/st3wy, koncerty, teatry

LłTEWSKłE MUZEUM 
NARODOWE

(Arsenalo 3,wejście 
od podwórza)

Czynna jest wystawa “Litewska 
prahistoria". Ta archeologiczna eks
pozycja zajmuje powierzchnię 500m. 
kw. W jednej sali prezentowane są 
znaleziska, obejmujące okres od 
pierwszych osiedli ludzkich na tere
nie Litwy-jedenaste tysiądede przed 
Chrystusem - do Chrystusa. Kolejna 
sala zawiera eksponaty obrazujące 
okres od Chrystusa do uformowania 
się państwowośd w XIII stuleciu: hi
storia i kultura etniczna, zróżnicowa
nie plemion przed ich połączeniem się 
w jedno państwo, rekonstrukcje ów
czesnych strojów! biżuterii.

W tymże lokalu - ciekawa eks
pozycja nowych nabytków, a 
wśród nich - skarb starych monet, 
odnaleziony w 1999r., w centrum 
Wilna, przy ui. THto 19 (Mostowa), 
unikatowe starożytne wyroby z 
bursztynu, portrety wielkich ksią
żąt litewskich a także napoleoni- 
ka ze zbiorów hrabiego Józefa 
Antoniego Kossakowskiego.

MUZEUM SZTUKI 
UŻYTKOWEJ 

- Śtary Arsenał (Arsenalo 3a)

Wystawa tysiąclecia “Chrze
ścijaństwo w sztuce Litwy", wśród 
mnogości eksponatów - odnale
ziony skarbiec katedralny.

MIESZKANIE-MUZEUM 
ADAMA MICKIEWICZA

(ul. Bernardyńska 11)
Placówka ta oraz znajdująca 

się obok stosunkowo od niedaw
na działająca Sała Filomatów 
czynne są codziennie (oprócz po
niedziałku) od godz. 10.00 do 
17.00, w sobotę i niedzielę od 
godz. 10.00 do 14.00.

DOM
STASysA\7AłNłUNASA
W mieszkaniu tego kompo

zytora przy uL A. Gośtauto 2-41 
systematycznie odbywają się 
imprezy muzyczne. Jak poinfor
mowała Litewska Fundacja 
Wspierania Muzyków, dziś o 
godz. 18.00 wystąpi łam młody 
pianista, uczeń Szkoły Sztuki im. 
M. K. Ciurtionisa, Gintaras Ja- 
nuśevićius. Natomiast 5 czerw
ca (godz. 18.00) koncertować 
będzie skrzypek Aleksandr 
Snytkin - uczeń zmarłego nie
dawno znakomitego skrzypka 
Raimundasa Katiiiusa. Przy for
tepianie - Egłe Vosiliute.

LITEWSKI NARODOWY 
TEATR DRAMATYCZNY

Mała Sala
Dziś, o godz. 18.00 w ra

mach występów gościnnych Je- 
rewańskiego Narodowego Teatru 
Dramatycznego im. Gabiela 

Sundukiana pokazany zostanie 
dramat “Tramwaj zwany pożąda
niem" Tennessee WHHamsa. Zda
niem krytyków, w spektaklu tym 
dominuje piękno, o czym widzo
wie będą mogli się przekonać, m. 
in. tuż po zakończeniu przedsta
wienia. Jest ono dialogiem 
dwóch osób w wykonaniu zna
komitych armeńskich aktorów - 
Neli Charanian i Mu rada Dżani- 
bekiana.

3 i 4 czerwca (pocz. o godz. 
18.00) - “Dom Bernardy Alba" wg 
Federico Garda Lorca. Muzyka 
Henryka Góreckiego i in. kompo
zytorów, choreograf - Anżelika 
Cholina.

TEATR“LELE‘ 
Mała Sala

im sobotę (3 czerwca), godz. zawierające dużo informacji, ład-
12.00-“Wesele pająka".

KOŚCIÓŁ ŚW. JANA

Dziś, o godz. 19.00 - występ 
duetu “Zikr” (San Petersburg).

W sobotę (3 czerwca) - kon
cert chórów dziecięcego i miesza
nego Szkoły Śpiewu przy koście
le Św. Św. Franciszka i Bernarda 
(miło, że została odrodzona 
przedwojenna tradycja tej świąty
ni, w której m. in. śpiewał później
szy znakomity bas polski, Bernard 
Ładysz).

Biblioteka “Magazynu Wileńskiego”

Pamiątka z Litwy
Nasza była koleżanka redak

cyjna Jadwiga Kudirko wyda
la w ramach “Biblioteki “Ma
gazynu Wileńskiego” kolejną 
swoją pracę.

Poprzednia nosiła tytuł “Wilno 
w ich życiu, Litwa w ich twórczo
ści” i poświęcona była wileńskim 
śladom wybitnych Polaków. Obec
na - “Pamiątka z Litwy” i opowiada 
o najatrakcyjniejszych miejscowo
ściach odwiedzanych przez turystów 
na Litwie. Autorce gratulujemy i 
kolejny raz stwierdzamy: wszystko, 
co najlepsze, wywodzi się z “Kurie
ra Wileńskiego” (mamy ma myśli 
dziennikarzy, pisarzy, poetów).

To taki miły drobiazg. Format 
w sam raz, by schować do kiesze
ni, teksty - krótkie, lakoniczne.

ne barwne ilustracje. Bierzemy 
książeczkę i wybieramy się do: 
Szydłowa, na Górę Krzyży, do 
Trok lub na wileńską Górę Trzy- 
krzyską. Przeurocze miejsca, 
związane z wieloma wybitnymi 
osobistościami. A jak zaznacza 
we wstępie autorka, “Wszystkie

WIELKIE TRIDUUM ODPUSTU I 
KALWARII WILEŃSKIEJ

9 czerwca - 11 czerwca 2000 r. 9~

rozdziały książki nawiązują także 
do czasów najdawniejszych i daw
nych w historii Litwy”.

Jadwiga Kudirko od pewnego 
czasu pracuje jako pilot wycie
czek, głównie z Polski, obeznana 
jest więc na bieżąco z brakami w 
tzw. literaturze turystycznej. Zna
komicie swą pracą (25 rozdzia
łów) tę lukę wypełnia.

I
Patronat prasowy “Kuriera Wileńskiego”

XII Turystyczny Zlot Polaków 
na Litwie

i Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych, 
i w tym roku po raz drugi w historii swej dzia- 
i łalności, organizuje XII Turystyczny Zlot 
! Polaków na Litwie.

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
: zaprasza wszystkich do wzięcia udziału w 
i XII Turystycznym Zlocie Polaków na Litwie, 
; który się odbędzie w dniach 23-25 czerw- 
i ca 2000 roku.

Tradycyjnie gry turystyczno-sportowe (i 
i nie tylko) odbędąsię nad jeziorem llgiswe 
i wsi Daukśiai koło Sużan, w rej. wileńskim.

Na zlot prosimy przyjeżdżać w druży
nach zorganizowanych (skład drużyny: 4 
panie. 4 panowie plus rezerwa). Osoby 
niepełnoletnie przybywająw towarzystwie 
opiekuna. Każda drużyna powinna posia
dać niezbędny sprzęt turystyczny oraz pro
wiant. Ponadto, musi przedstawić organi
zatorom. po przybyciu na miejsce, listę 
uczestników z zaświadczeniem lekarskim.

Szczegółowe Informacje udzielane 
są pod numerami telefonu: 8 286 48130 
lub 8 299 10 943.

Program:
PIĄTEK, 9 CZERWCA

Dzień Skupienia (zakonnic i księży)
II10.00 - Droga Krzyżowa od kaplicy Najświętszej Matki Bolesnej |

\I

14.00 - Msza św.
15.00 - Agapa
15.30 - Konferencja

SOBOTA, 10 CZERWCA 
Dzień Skupienia młodzieży i dzieci

10.00 - Msza św. przy kaplicy Najświętszej Matki Bolesnej
11.00 - Droga Krzyżowa
14.00 - Odpoczynek i agapa
16.00 - Wspólny wieczorek 

* * *
19.00 - Msza św. z adoracją Najświętszego Sakramentu

NIEDZIELA, 11 CZERWCA

1!i
I
IIIs

■

I
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego

9.00 - Wspólna litewsko-polska Droga Krzyżowa od kaplicy !
r

I Najświętszej Matki Bolesnej |
I 13.00 - Uroczysta Msza św. z udziałem ks. arcybiskupa metro;.i
J polity A.J. Baćkisa. i

Bssiawiasi.^iftsnm KINO KINO

Repertuar od 2 do 8 czerwca

LłETUW (ul. Pylimo 17)

WIELKA SALA
“Pechowy gangster”, godz.

20.00, reż. Harold Ramis, wyst. 
Robert De Niro (sześciokrotnie 
nominowany do Oscara), BHiy 
Crystai, Lisa Kudrow, ChazzPal- 
minteri, wesoła parodia na “Ojca 
chrzestnego".

“Stuknięta dziewczyna”, 
godz. 15.45, USA, 2000, reż. 
James Mangoid, wyst. Winona 
Ryder (nominacja do Oscara), 
Angelina JoHe (Oscar, dwa 
Złote Globusy, dwie nominacje 
do Emmy), Whoopi Goldberg, 
Vanessa Redgrave, Britany 
Murphy dramat oparty o rze
czywiste przeżycia pisarki S. 
Keysen, książka, na podstawie 
której nakręcono fiim, była 
bestsellerem.

“Dziki Zachód”, godz. 
11.45,13.45,18.00, 22.00, USA, 

2000 r., reż. Barry Sonnenfeld, 
wyst. Wm Smith, Kevin KHne, 
Kenneth Branagh, western, spe
cjalne efekty.

SALA 88
“Matrix”, godz. 21.00, USA, 

1999 r., reż. i aut. scenariusza 
Andy i Larry Wachowski, wyst. 
Keanu Reeves, Laurence Fish- 
burne, Carrie-Anne Moss, Hugo 
Weaving, cztery Oscary: za naj
lepszy dźwięk, najlepsze 
dźwiękowe efekty, najlepsze 
efekty wizualne, najlepszy mon
taż.

“Wszystko o mojej ma
mie”, godz. 12.00,15.30,19.00, 
Hiszpania, 1999 r. , reż. Pedro 
Almodovar, wyst. Penelope 
Cruz, Marisa Paredes, CecHia 
Roth. Nominowany do “Złotej 
Pałmy" na międzynarodowym 
festiwalu w Cannes, zdobywca 
nagrody za reżyserię, nagroda 
Europejskiej Akademii Filmo
wej za najlepszą reżyserię, a

CecHia Roth - uznana za naj
lepszą aktorkę.

“Dom na Wzgórzu Du
chów”, godz. 14.00,17.30, reż.
William Maione, wyst. Geoffrey Maur Tierney, muzyka - Danny
Rush (gwiazda Oscara i Złote
go Globusa), Bridgette Wilson, 
Famke Janssen, AU Larter, mi
styczna groza i przygody.

HELIOS (ui. Didźloji28)

i SALA
“Misja: Mars”, godz. 12.25, 

14.30,16.40,18.45, 20.50, USA, 
1999 r., fantastyczno-przygodo- 
wy.

U SALA
“instynkt”, godz. 13.30, 

18.15, psychologiczny.
“Matrix”, godz. 15.45,20.30, 

USA, 1999r., reż. Andy Larry Wa
chowski, wyst. Keanu Reeves, 
Laurence Fishburne, Carrie- 
Anne Moss, Hugo Weaving, fan
tastyczny thriller akcji.

“Instynkt”, godz. 14.00, 
20.40, reż. Jon Turteitaub, 
wyst. Anthony Hopkins, Cuba 
Gooding, Donald Sutherland,

Elfman, thriller psychologicz
ny.

“Szósty zmysł”, godz. 
18.40, USA, psychologiczny, 
horror.

VILNIUS (at. Gedimino 5a)

iSALA
“Krzyk 2”, godz. 14.15, 

16.30, 21.00, USA, reż. Wes 
Craven, wyst. Davld Arguette, 
Neve Cambell, Courteney Cox, 
Luis Arguette, groza, cdn. “Krzy
ku".

“Wschód - Zachód”, godz. 
18.45, Francja-Hiszpania-Buł- 
garia, reż. Regis Wargnier, wyst. 
deg Menszikow, Sandrine Bon- 
naire, Catherine Deneuve, dra
mat, miłość.

U SALA
“Chłopaki nie płaczą”, 

godz. 17.20, 21.15, reż. Kim- 
berly Peirce, wyst. Hilary 
Swank, Chloe Sevigny, Peter 
Sarsgaard, Brendan Sexton III, 
AUson FoHand, fUm nagrodzo
ny Złotym Globusem, Oscarem 
dla Hilary Swank za pierwszo
planową rolę, nominacja do 
Oscara za drugoplanową rolę, 
uznanie na festiwalach w We
necji, Toronto, Nowym Jorku.

“Dziewczyna na moście”, 
godz. 19.30, reż. Patrice Lecon- 
te, wyst. Daniel AuteuH, Vanes- 
sa Paradis, dramat miłosny

“Krzyk”, 2-4.06, godz. 
15.20, reż. Wes Craven, kulto
wy fUm grozy.

“Huragan”, 5-8.06, godz. 
14.30, USA, reż. Norman Jewi- 
son, wyst. Denze! Washington, 
dramat akcji, nagrodzony Złotym 
Globusem, nominowany do 
Oscara.

<gfe-
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Światowy ranking najlepszych cyldistek»»

Diana ŹiliuW - druga
Euro-2000

Diana Źiliute, która w koń
cu ubiegłego tygodnia wywalczy
ła trzecie miejsce na czwartym 
etapie kolarskiego pucharu 
■świata w Kanadzie, zajmuje w 
rankingu najlepszych cyklistek 
Międzynarodowego Związku Ko
larskiego (UCI) drugie miejsce 
(718 pkt).

Litwinka ma zaledwie o 1 punkt 
mniej od lidera klasyfikacji, Au
stralijki A. Wilson (719 pkt). Niem
ka H. Kupfemagel, będąca na trze
ciej pozycji, do liderów przegry
wa ponad 100 pkt.

Chęć hiszpańskiej „Barcelony”’

Klub hiszpański „Barcelona' 
chce nabyć obrońcę męskiej re
prezentacji koszykarskiej Litwy 
Sarunasa Jasikevićiusa, który 
podczas minionego sezonu grał w 
zespole Olimpia Lubiana (Słowe
nia).

Klub hiszpański proponuje Li- 

j:

Maradona zakończył kurację

Zerwać na serio
I < ii«.

Fragment meczu towarzyskiego pomiędzy reprezentacjami Angiii i Ukra
iny na murawie stadionu w Wembiey. W rywalizacji o piłkę Anglik Tony 
Adams (nr 5) z reprezentantem Ukrainy Sergejem Rebrovym. Anglia poko-
nala Ukrainę 2:0

Hakkinen powinien opuścić McLarena

Zmiana jest niezbędna
Mika Hakkinen powinien 

odejść z ekipy McLarena po zakoń
czeniu tego sezonu, żeby odnaleźć 
motywację do dalszego ścigania w 
zawodach Formuły 1 - uważa au
striacki kierowca Nicki Lauda.

Były mistrz świata Formuły ł 
w wywiadzie dla niemieckiego 
dziennika, ,Die Welf ’ stwierdził, że 
taka zmiana jest niezbędna dla pra
widłowego rozwoju kariery spor
towej fińskiego kierowcy.

„Mówię na podstawie wła
snych doświadczeń; po czterech 
latach występów w ekipie Ferrari 
opuściłem ten zespół, ponieważ 
przestałem się w nim rozwijać” - 
powiedział Lauda, który zdobył 
tytuł mistrzowski w 1975 i 1977 
roku z ekipą Fenari i w 1984 - po 
przejściu do McLarena.

Czwarte miejsce w rankingu 
utrzymała inna Litwinka - E. Pu- 
ćinskaite (410 pkt.).

W ciągu tygodnia w rankingu 
na niższe pozycje spadły siostry 
Polikevićiute. Rasa z miejsca 21 
spadła na 26 (123 pkt), a Jolanta, 
która była 26, teraz z Holenderką 
Van Melis dzieli miejsca 39-40 (po 
78 pkt).

Piątą Litwinką wśród 100 najlep
szych cyklistek świata jest Z. Urbo- 
naite. Mając 32 pkt dzieli ona miej
sca 79-81 z FrancuzkąE. Cheranne - 
Brund i PolkąB. Matusiak.

Przed szansą 
twinowi zawarcie trzyletniej umo
wy za 2,5 min USD.

Przebywający obecnie w USA 
Ś. Jasikevićius przyjedzie do Bar
celony na początku czerwca. Umo
wa z koszykarzem litewskim zosta
nie podpisana po wszechstron
nym zbadaniu stanu jego zdrowia.

Fot. EPA-ELTA

Lauda stwierdził także, że Hak- 
kinen i aktualny lider klasyfikacji 
MS Michael Schumacher z Ferrari 
mają na swoim koncie podobne 
osiągnięcia, ale Niemiec ma „sil
niejsze łokcie” i jest od innych 
mocniejszy psychicznie.

„Kiedy Schumacher pojawi się 
w lusterku bolidu któregoś z kie
rowców, ten ustępuje mu miejsca - 
powiedział Lauda. - W przypadku 
Hakkinenajest inaczej; gdy rywal 
ma równie szybki samochód, za
wsze próbuje z nim walczyć”.

Hakkinen - dwukrotny mistrz 
świata w latach 1988-89, który re
prezentuje barwy McLarena od 
1993 roku, zaprzeczył pogłoskom 
na temat swojego odejścia z ze
społu po zakończeniu sezonu.

Futbolowy show
10 czerwca na stadionie Kró

la Baudouina w Brukseli rozpocz- 
ną się piłkarskie mistrzostwa Eu
ropy - Euro-2000. W meczu otwar
cia mistrzostw wystąpią piłkarze 
Belgii i Szwecji.

Mistrzostwa, które zostaną ro-

Uczestnicy Euro-2000
Grupa A: Anglia, Niemcy, Portugalia, Rumunia
Grupa B: Belgia, Szwecja, Turcja, Włochy
Grupa C: Hiszpania, Jugosławia, Norwegia, Słowenia
Grupa D: Czechy, Dania, Francja, Holandia

10 .06; Belgia - Szwecja, Bruksela, początek meczu; 20.45, grupa B
11 .06; Turcja - Włochy, Arnhem, 14.30, grupa B
11 .06; Francja - Dania, Brugia, 18.00, grupa D
11 .06; Holandia - Czechy, Amsterdam, 20.45, grupa D
12 .06; Niemcy - Rumunia, Liege, 18.00, grupa A
12 .06; Portugalia - Anglia, Eindhoven, 20.45, grupa A
13 .06; Hiszpania - Norwegia, Rotterdam, 18.00, grupa C
13 .06; Jugosławia - Słowenia, Charleroi, 20.45, grupa C
14 .06; Włochy - Belgia, Bruksela, 20.45, grupa B
15 .06; Szwecja - Turcja, Eindhoven, 20.45, grupa B
16 .06; Czechy - Francja, Brugia, 18.00, grupa D
16 .06; Dania - Holandia, Rotterdam, 20.45, grupa D
17 .06; Rumunia - Portugalia, Arnhem, 18.00, grupa A
17 .06; Anglia - Niemcy, Charleroi, 20.45, grupa A
18 .06; Słowenia - Hiszpania, Amsterdam, 18.00, grupa C
18 .06; Norwegia - Jugosławia, Liege, 20.45, grupa C
19 .06; Turcja - Belgia, Bruksela, 20.45, grupa B
19 .06; Włochy - Szwecja, Eindhoven, 20.45, grupa B
20 .06; Anglia - Rumunia, Charleroi, 20.45, grupa A
20 .06; Portugalia - Niemcy, Rotterdam, 20.45, grupa A
21 .06; Słowenia - Norwegia, Amliem, 18.00, grupa C
21 .06; Jugosławia - Hiszpania, Brugia, 18.00, grupa C
21 .06; Dania - Czechy, Liege, 20.45, grupa D
21 .06; Francja - Holandia, Amsterdam, 20.45, grupa D
ćwierćfinały
24 .06; 1 A-2B, Amsterdam, 18.00-mecz nr2
24 .06; 2A -1B, Bruksela, 20.45 - mecz nr 1
25 .06; ID-2C,Rotterdam, 18.00-mecznr4
25 .06; 1C-2D, Brugia, 20.45-mecz nr 3
półfinały
28 .06; zwycięzca meczu nr 2 - zwycięzca meczu nr 3, Bruksela, 20.45
29 .06; zwycięzca meczu nr 1 - zwycięzca meczu nr 4, Amsterdam, 18.00 
finał
zwycięzca półfinału w Brukseli - zwycięzca półfinału w Amsterda

mie, Rotterdam, 20.00.

Diego Armando Maradona, słyn
ny piłkarz argentyński, zakończył 
kurację odwykową w hawańskim 
centrum medycznym LaPradera.

Piłkarski internacjonał posta
nowił na serio zerwać z narkotyka
mi, stąd jego pobyt w stolicy 
Kuby. Przy okazji lekarze podrepe
rowali stan jego serca.

26 maja Maradona zagrał w 
Monachium w pożegnalnym wy
stępie na boisku innej piłkarskiej 
znakomitości, Niemca Lothara 
Matthaeusa. Po meczu powrócił 
do Hawany.

Ceremonia zamknięcia igrzysk będzie trwać ponad pięć godzin

Dużo materiału, dużo farby
Organizatorzy 27 igrzysk olim

pijskich Sydney 2000 ogłosili, że ce
remonia zamknięcia będzie trwała 
ponad pięć godzin i weźmie w niej 
udział 45 znanych osobistości ze 
świata sportu i rozrywki.

Uroczystość zaplanowana na 2 paż- 
dziemikapizypomni największe wyda- 
izEniazhistorii igrzysk. PizEwidzianyjest 
występ około 7 tysięcy wykonawców, 
w tym 1000 tancerzy. Do wykonania 
dekoracji potrzebnych będzie 100 tys. 
metiówmaterialul30tys. litrów farby.

„Pokażemy najważniejsze 
chwile z historii naszego kraju, któ
re zapadną w pamięci całego świa- 

zegrane na ośmiu stadionach Bel
gii i Holandii, zakończą się 2 lipca. 
Finał odbędzie się w Rotterdamie 
na stadionie De Kuip.

O mistrzostwo Europy rywali
zować będzie 16 drużyn. Tytułu mi
strzowskiego bronią N iemcy.

„Zadedykowałem mój 45 minu
towy występ Kubie, narodowi ku
bańskiemu, miejscowym lekarzom, 
Fidelowi Castro i każdemu, kto 
przyczynił się do poprawy mego 
zdrowia - powiedział Maradona. 
-Nie tracę nadziei, że będę mógł 
pomóc kubańskiemu futbolowi. 
Mają wielu zawodników o znako
mitych możliwościach fizycznych, 
którzy mogą stać się najlepszymi 
na świecie. Budująca jest także licz
ba kibiców.”

39-letni Maradona przebywał 
na Kubie od 18 stycznia 2000 roku.

ta” - stwierdził dyrektor artystyczny 
Sydney 2000 Ric Birch.

Birch powiedział, że wiele osób 
niepotrzebnie przywiązuje większą 
wagę do ceremonii otwarcia igrzysk. 
, Pod pewnymi względami ceremonia 
zamknięcia jest bardziej uroczysta i 
zwykle bardziej emocjonalna - dodał. 
- Naszą intencją jest żeby wszyscy 
sportowcy wzięli w niej udział, a nie 
tylko zdobywcy medali”.

Organizatorzy szacują, że 
transmisje telewizyjne uroczysto
ści otwarcia i zamknięcia igrzysk 
obejrzy około trzech miliardów wi
dzów na całym świecie.

Liga NBA

Wspaniałe 
wrażenie

Koszykarze Indiana Pacers 
pokonali w Minneapołis New 
York Knicks 88:79 i objęli pro
wadzenie w finale Konferencji 
Wschodniej ligi NBA 3:2. Od 
awansu do końcowej fazy rozgry
wek dzieli ich tylko jedno zwycię
stwo.

Gospodarze w pierwszej poło
wie meczu w hali Conseco Fiel- 
dhouse (18500 widzów) przegry
wali... osiemnastoma punktami. 
Zespół do walki poderwał Travis 
Best. 24 punkty (w tym 15 w czwar
tej kwarcie) to jego rekord w spo
tkaniach play-off.

„To wspaniałe wrażenie, kiedy 
jest się tak blisko od wymarzone
go finału” - powiedział Best. - Je- 
dziemy do Nowego Jorku z wolą 
odniesienia decydującego zwycię
stwa.”

Dzielnie Bestowi sekundowa
li; Jalen Rosę -18 pkt i 7 zbiórek, 
Reggie Miller -16 pkt. Dale Davis 
-10 pkt i 6 zbiórek, Mark Jackson - 
11 pkt, a także Rik Smits, który 
wprawdzie nie zdobył punktu, ale 
miał cztery zbiórki. Dziesięć razy 
koszykarzom Pacers udało sie tra
fić za trzy punkty.

Nowojorczycy uzyskali w 
pierwszej kwarcie 32 punkty, po
tem spuścili z tonu uzupełniając 
konto w drugiej zaledwie o osiem, 
a w trzeciej o 15. Allan Houston 
rzucił 25 pkt, Patrick Ewing, który 
powrócił do zespołu po dwóch 
nieobecnościach (kłopoty ze sto
pą) - zaliczył 13 punktów oraz sie
dem zbiórek.

Jeśli spełnią się marzenia kibi
ców i Pacers wygrają czwarty 
mecz, będzie to pierwszy wielki fi
nał w historii klubu. Już po raz pią
ty koszykarze z Indiany dobijają 
się w ostatnich siedmiu latach do 
finału rozgrywek i jak dotąd nie 
udało się im w play-off wygrać 
czterech spotkań, gwarantujących 
awans.

W poprzednim sezonie Pacers 
przegrali w finale Konferencji wła
śnie z New York Knicks 2:4, po 
wcześniejszych wygranych w 
pierwszej rundzie 3:0 z Milwaukee 
Bucks oraz w drugiej z Philadephia 
76ers4:0.

O’NeaI jednogłośnie wybra
ny do pierwszej piątki

W gronie 
najlepszych

Koszykarz Los Angeles La- 
kers Shaquille O’Neai został jed
nogłośnie wybrany przez dzienni
karzy do pierwszej piątki ligi NBA

O’Neal uzyskał maksymalną 
liczbę punktów (605). Od sezonu 
1981/82jedynie czterech koszyka
rzy odniosło taki sukces. Byli to 
Michael Jordan, Larry Bird, Karl 
Malone i Charles Barkley.

Do pierwszej piątki wybrani zo
stali ponadto; Gary Payton (Seat- 
tle SuperSonics) - 541 pkt, Kevin 
Gamett (Minnesota Timberwolves) 
- 495 pkt, Tim Duncan (San Anto
nio Spurs) - 460 pkt i Jason Kidd 
(Phoenix Suns) - 445 pkt.

Niespodziankąjest zakwalifi
kowanie przez dziennikarzy dopie
ro do drugiej piątki rozgrywające
go Philadelphii 76ers, Allena Iver- 
sona (otrzymał 420 pkt).
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LRT
6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

“Teletubbies”. 17.20-Wiadomo
ści (ros.). 17.30 - Rosyjska ulica. 
17.45 -Drogi. Samocho^. Ludzie. 
18.10- Telekatalog. 18.15 - Wia
domości. 18.30-Most przez Atlan
tyk. Rozmowy o zapewnieniu bez
pieczeństwa Litwy. 18.55 - Piłka 
nożna 19.25 - S. “Ludzie jak i 
my”. 19.35 - Ekologia. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Ostatnie skrzyżowa
nie. 21.45 - Pytanko. 21.55 - S. 
“Po prostu bajka”. 22.25 - Piątko
wy reportaż. 22.35 - “Kaukodro- 
mas”. 23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto ijasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “Piękna i uparta”. 9.25 
- S. “Barwy miłości”. 10.15 - S. 
“Trzy kobiet/’. 11.00-Nurty. 11.45 
- Z Hollywoodu. 12.15 - ABC 
zdrowia. 12.45 - Salon Białego 
Kota. 13.10-Notatki gospodyni. 
13.20-S. “Czarodziejka”. 13.45- 
S. “Letnie historie”. 14.40 - S. 
“Show Dicka Emera”. 15.15 - 
Film anim. 15.25-Nos. 15.50-S. 
“Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto i 
jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “Barwy miłości”. 18.10 
- S. “Piękna i uparta”. 19.00 - Wia
domości. 19.25-Komedia “Part
nerka”. 21.20 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - Film fab. “Wdowcy” 
(Francja, 1993 r.). 23.35-Film fab. 
“Powrót do rzeki” (USA, 1998 r.).

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.25 - S. “Hotel 
Fawlt/’. 8.00 - S. “Buntownicza 
dusza”. 8.45 - S. “Cyganka”. 9.30 

- S. “Dziki anioł”. 10.15 - S. “La
birynty namiętności”. 11.00 - Jak 
się czujecie? 11.25 - Załoga. 11.55 
-Ingram V. Matulevićiusa 12.20 
- Jabłko Adama. 12.50 - Liga ku
charzy. 13.30-Film fab. “Kocha
jąca Ewangelina”. 15.00 - Karu
zela. 15.55 - S. “Buntownicza du
sza”. 16.45-Wiadomości. 16.55- 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Krwawa fala. 19.10 - S. “Labi
rynty namięmości”. 19.55-Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.15 - Corrida. (Strajki - demo
kratyczny sposób rozstrzygania 
problemu, czy szantaż społeczeń
stwa). 21.15 - Najostrzejsze ka
dry świata 21.45 - Film fab. “Krąg 
podejrzanych” (Niemcy, 1997r.). 
23.20 - S. hum. 23.50 - Krwawa 
fala 24.00 - Rowerowe show. 0.15 
- 7.55 - DW.

(3)
6.55 - S. “Ania z Zielonego 

Wzgórza”. 7.15 - S. “Simpsono- 
wie”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Perła”. 9.30 - S.„Uroczy i dziel
ni”. 10.00 -Teleshop. 10.15 - S. 
“Kochające serce”. 11.00 - Tele
shop. 11.15- TV “LietuYos rytas”. 
12.05-S. “Szpital połowy”. 12.30 
-Teleshop. 13.00-Film fab. 
zwolenie Jeane”. 14.30 - S. “He
rakles. Legendarne podróże”. 
15.15 - S. “AniazZielonego Wzgó
rza”. 15.40 - S. “Simpsonowie”. 
16.00-S. “Uroczy i dzielni”. 16.30 
- S. “Perła”. 18.10 - S. “Kochają
ce serce”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport TV. 19.25 - Bez tabu. 
19.55 - Film fab. “Mieszczuchy” 
(USA, 1991 r). 22.00-Wiadomo
ści. 22.05 - Film fab. “Szalony Bil- 
ly” (USA, 1989 r.). 23.45 - S. ‘No
wojorscy gliniarze”. 0.30 - S. 
“Praktyka”.

8.00-z Wilna 8.15-S. “Bo
gaci też płaczą”. 9.05 - Lekarz 

domowy. 9.30 - Urok romansu. 
11.00 - Cytat dnia. 11.05 - Dzień 
po dniu. 13.00-Z Moskwy. 13.25 
- S. “Bogaci też płaczą”. 14.20 - 
Odpocznijmy. 14.40-Kanał muz. 
15.15 - Moje kino. 15.45 - Miej
sce spotkania z A. Szarapową. 
16.00-Podoba się-oglądaj. 16.20 
- Patrol drogowy. 16.30 - Jak zo
stać gwiazdą? 17.00 - Humor. 
18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wil
na. 18.45 - Odpocznijmy. 19.00- 
“Niediela”. 19.30-Telefon “Nie- 
dieli”. 19.45 - Aby Litwie było le
piej. 20.15 - Film fab. “Polowanie 
na jelenia” (Anglia, 1994 r.). 22.00 
- Z Wilna. 22.15 - S. “Bogaci też 
płaczą”. 23.05 - Film feb. “Dziura 
w czasie”.

8.00 - S. “Alondra”. 8.30 - 
Poglądy. 8.45 - Regiony. 9.15 - 
Recepty. 9.30 - Graniczna służba 
weterynaryjna. 10.00 - Film fab. 
“Werbownik”. 14.35-S. “Waka
cje Bolka i Lolka”. 14.45 -Progno- 
zaastrolog. 14.50-Recepty. 15.05 
- Film fab. ‘Nastolatek”. 16.40 - 
Recepty. 17.00-Unia Europejska 
17.30 - S. “Alondra”. 18.15 - Para
lele. 18.30-Puls Wilna. 18.45-Po
glądy. 19.00-Wiadomości (poi.). 
19.15 - Mozaika muz. 19.30 - Gra
niczna służba weterynaryjna 20.00 
- Puls Wilna 20.15 - Oaza 20.45 - 
Poglądy. 21.00 - Wiadomości 
(poL). 21.05 - Film feb. “Lekarz na 
wolności” (W. Brytania, 1957 r.). 
22.55-Bushido.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
21.35 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 8.15 - Ka
lambur. 8.45 - Proces. 9.30 - S. 
‘Nowe przygody Sindbada”. 1230 
- Razem. 13.15 - Sam w domu. 
13.30-Abecadło animacji. 14.15 
- Komedia “Duch Czarnobrody”. 
16.30 - Show dżentelmenów. 
17.00 - Film krym. “Kontrolny 
strzał na granic/’. 17.30-Smacz
ne historie. 17.45 - Pole cudów.

18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.45-Filmkryni.“Idealne 
przestępstwo”. 21.50 - Maksi- 
drom-2000.23.35 - Film feb. ‘Igla”.

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 
- Wiadomości. 6.20,0.25 - Oddział 
dyżurny. 6.35 -Nowości rodzinne. 
6.45 - Witaj, Rosjo. 7.30 - Tysiąc i 
jeden dzień. 7.50 - Arena - sport. 
8.20 - S. “Cyganka”. 9.10 - S. “San
ta Barbara”. 14.30 - Filmy anim. 
15.35 - Akuna matata. 16.25 - S. 
“Zbiegłe zakonnice”. 17.25-Mia
steczko. 18.40 - S. “Dziki anioł”. 
19.30 - Komedia “Żurawiny z cu
krem”. 21.30 - Panorama. 22.30 - 
Film feb. “Amerykańska noc”.

TKPOLON/A
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10- Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27.8.30-Wiadomo- 
ści. 8.40 - Giełda. 9.00 - ,/łoto- 
polscy” - serial. 9.30 - Koszałek 
opałek - program dla dzieci. 9.50 - 
„Tęczowa bajeczka” - program dla 
dzieci. 10.00 -,,Na dobre i na złe” 
- serial. 11.00 - Pamięć - reportaż. 
11.45 - Bibliotekarz z Krzemieńca 
- reportaż. 12.00 - Wiadomości. 
12.15 - Business report. 12.45 - 
, Ałopotopolscy” - serial. 13.10- 
Ludzie listy piszą. 13.30 - Krzy
żówka szczęścia. 13.55 - W oko
lice stwórcy. 14.20 - Wieści polo
nijne. 14.30 - Skarbiec - magazyn 
historyczno-kulturalny. 15.00-Wia
domości. 15.10 - Współcześni 
wojownicy. 15.35 - Rozmowa 
dnia. 16.00 - Muzyczny serwis 
Jedynki. 16.10-Rower Błażeja. 
16.15 - Teleexpress Junior. 16.20 
- Rower Błażeja. 17.00 - Tele- 
express. 17.15- Małe musicale. 
17.45-Hity satelity. 18.05-Tele
wizyjne wiadomości literackie. 
18.40-Gość Jedynki. 18.50-,Ało- 
topolscy” - serial. 19.15 - Dobra
nocka. 19.30-Wiadomości. 19.55 
- Pogoda. 19.58 - Sport 20.00 - 
TerazPolonia. 21.00-„Nadobre i 
nazłe”-serial.22.00-MdM.22.30

- Panorama 22.50 - Sport-telegram. 
23.00 - Spojrzenia na Polskę. 23.15 
- Porozmawiajmy. 24.00 - Monitor 
wiadomości. 0.35 - Hity satelity. 0.55 
-, Złotopolscy” - serial.

: 'L--CL: r
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - „Voltron” - serial anim. 7.25 
-, Johny bravo” - serial anim. 7.50 
- Polityczne graffiti. 8.00 -, AHo, 
allo” - serial. 8.30 - „Nowe przy
gody Robin Hooda” - serial. 9.30 
- ,Zbuntowany anioł” - serial. 
10.30-„Luz Maria”-serial. 11.30 
- „Karolina w mieście” - serial. 
12.00 - „Hudson Street” - serial 
12.30 - „Trędowata” - serial. 
13.25 - „13 posterunek” - serial. 
14.00 - Dyżurny satyryk kraju. 
14.30 - Talent za talent 15.00 - 
„Tom i Jeny Kids” - serial anim. 
15.30-Informacje. 15.55-,Aena, 
wojownicza księżniczka” - serial. 
16.45 - ,Z głową w chmurach” - 
serial. 17.45 - „Luz Maria” - se
rial. 18.35 - Super Express TV. 
18.55 - Informacje. 19.00 - Pro- 
gnozapogody. 19.05-,Zbuntowa
ny anioł” - serial. 20.00 - „ 13 po
sterunek” - serial. 20.35 - ,AIio- 
dowe lata” - serial. 20.50 - Loso
wanie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka”. 21.25 - „Policyjna opo
wieść” - film. 23.10 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 23.15 - Informa
cje i biznes informacje. 23.30 - 
ftognoza pogody. 23.40 - Politycz
ne graffiti. 23.55 - Różowa lan
drynka. 0.25 - Super Express TV. 
0.45 - „Masażysto 3” - film. 2.35 
-Muzyka na bis.

Lłu
6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sun- 

set Beach” - serial. 7.25 - Odjaz
dowe kreskówki. 8.15 - „Perła” - 
telenowela. 9.00 - „Izabella” - te
lenowela. 9.50 - „Cobra” - od
dział specjalny - serial. 10.35 - 
„Dziewczyna z kumputera” - se
rial. 11.20-Teleshopping. 12.20- 
Beczka śmiechu - program roz
rywkowy. 12.50-„Sunset Beach” 

- serial. 14.00 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial. 14.25 - Od
jazdowe kreskówki. 16.25-„Sun
set Beach” - serial. 17.10 - „Per
ła” - telenowela. 18.00 - „Izabel
la” - telenowela. 18.55 - Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30 - Becz
ka śmiechu - program rozrywko
wy. 19.55 - Zwariowana kamera 
- program rozrywkowy. 20.55 - 
„One West Waikiki” - serial. 21.50 
- „Czynnik Psi 2” - serial. 22.40 - 
Zoom. 23.05 - Obsesyjna zemsta 
- thriller. 0.40 - „One west Waiki
ki”-serial.

TV4
6.00 - Nuta. 7.00 - Meta - 

program internetowy dla młodzie
ży. 7.30 -Muzyczne listy. 8.30 - 
„Sally czarownica” - serial anim. 
9.00 - „Latający dom” - serial 
anim. 9.30 - „Motomyszy z Mar
sa”-serial anim. 10.00-„Przygo
dy Sindbada Żeglarza” - serial 
przygodowy, USA. 11.30-„Czu
łość i kłamstwa” - poi. telenowe
la. 12.00-„Rajskaplaża” - serial 
dla młodzieży,USA. 13.00-Pro
gram własny. 13.25 -Nuta. 14.15 
-Meta - program internetowy dla 
młodzieży. 14.45-Muzyczne listy. 
15.45 - „Sally czarownica” - serial 
anim. 16.15 -”Latający dom” - 
serial anim. 16.45-„Motomyszy 
z Marsa” - serial anim. 17.10- 
VIP-wydarzenia i plotki. 17.20- 
„Sabrina, nastoletnia czarownica” 
- serial komediowy, USA. 17.45 - 
Dziennik. 18.00-„Viper”-serial 
sensacyjny, USA. 18.55-„Rajska 
plaża” - serial dla młodzieży, USA. 
19.55 - Dziennik. 20.10 - „Czu
łość i kłamstwa”-poi. telenowe
la. 20.40 - „Potyczki Amy” - se
rial obycz., USA. 21.40 - „City of 
Angels” - serial. 22.40 - „Życie 
jak sen” - serial komediowy, USA. 
23.20 - VrP - wydarzenia i plotki. 
23.30 - „Gniazdo szatana” - hor
ror, USA. 1.20 - „Czułość i kłam
stwa” - poi. telenowela. 1.50 - 
VIP - wydarzenia i plotki. 2.00 - 
Nuta. 3.00 - Meta - program in
ternetowy dla młodzieży. 3.35- 
Muzyczne listy.

SOBOTA 
3 CZERWCA

LRT
9.15 - Telekatalog. 9.20 - S. 

“Statek kosmiczny Ziemia”. 9.30 - 
Bibliawanimacji. 10.00-Telebim- 
bam. 10.30 - Zdrowie. 11.00 - 
Weekendowy afisz. 11.05 - Okres 
twórczy. 11.35 - S. “Po prostu baj
ka”. 12.05 - Koncert w delfina- 
rium. 12.50 -Słowo chrześcijani- 

' na 13.00-Wiadomości. 13.05-S. 
“DmgaB”. 13.30-Tylkoodlatl4.

14.00 - “Skamba skamba kankliai”.
15.00 - Szanujmy słowo. 15.05 - 
Styl. 15.30 - Magazyn bałtycki. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - Na
sze miasteczka 16.55 - Koncert ży
czeń. 17.45 - Prawdziwe historie. 
18.15 - Wiadomości. 18.30 - S. 
“Droga do Avonlea”. 19.15 - Syd
ney 2000. 19.25 - S. “Latorośle”. 
20.30 - Panorama. 20.55 - Euro
pejski zegar. 21.10- Hotel muzycz
ny. 22.10 - S. “De Cock”. 23.05 - 
Wiadomości wieczorne.

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - Poran
ne kolo. 10.50-Nowakomunika- 
cja. 11.00 - ABC zdrowia. 11.30- 
Cztery koła. 11.40 - Film dok. o 
kardynale V. Sladkevićiusie. 12.10 
-Podróże. 13.(X)-Świat dziwaków. 
14.10-S. “Czarodziejka”. 14.35 - 
S. “Przyjaciele”. 15.00 - S. “Pra
wo do miłości”. 15.50 - S. “Sąsie- 
dzi”. 16.15 - S. “Renegat”. 17.00 - 
S. “Rodzinka Adamsów”. 17.25- 
S. “Zaginiony świat”. 18.10-Toci 
rodzinka. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Film feb. 21.05 - Urlopowa 
giełda. 21.10 - Film feb. “Złodzieje 
ciała” (USA, 1994 r). 22.40-Film 
feb. ‘Winowajczyni śmierci” (USA

1997 r.). 0.15 - S. “Walka na śmierć 
i życie”.

$BTV
8.00 - Karuzela. 8.55 -Najed- 

nym końcu haczyk. 9.25 - Kibir vi- 
bir. 10.20-Amerykańscy gladiato
rzy. 12.00-Wiadomości. 12.05- 
Sport na wesoło. 12.30-Mistrzo
stwa UEFA. 13.25-Bushido. 14.00 
- Wiadomości. 14.05 - Bushido. 
15.05 - S. “Góralka”. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - S. “Flipper”. 16.55 
- S. “Ekipa wybrzeża”. 17.50 - S. 
“Komisarz Rex”. 18.45 - Wiado
mości. 19.00-Krwawa fela. 19.20 
- Jabłko Adama. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.25 - 
Film fab. ‘Nieustraszony tygrys” 
(Kanada, 1992 r.). 22.05 - Bushi
do. 23.50 - Film feb. “żłe oko” (W. 
Brytania, 1987 r.). 1.45 - 7.55 - DW.

7.40-Teleshop.7.55-S. “Ali
cja w krainie czarów”, “Dzięciołek 
Wood/’, “Caspat’. 9.35 - S. “Alf’. 
10.05 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.00 - Wszystko. 11.25 - Bez kło
potu. 11.45 - Przepisy Roberta. 
12.00 - Film ftb. “Ostatni dzień wa
kacji”. 13.10 - S. “Dzięciołek Wo- 
ody”. 13.30-S.“JessicaFletcher”. 
14.20 - Za rogiem. 9 starych aneg
dot. 14.45 - S. “Lepiej nie bywa”. 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.40 - S. “Ziemia II”. 16.30 - S. 
“V.I.P.”. 17.20-S. “Słoneczny pa
trol”. 18.10 - S. “Beverly Hills 
90210”. 19.00-Wiadomości. 19.15 
- Sport. 19.20 - Niech żyje król. 
19.50 - Za rogiem. 9 starych aneg
dot. 20.15 - Film fab. “Obcy na
ród” (USA, 1988 r.). 21.50 - Film 
fab. “Ostateczna sprawiedliwość” 
(USA, 1998 r.). 23.30 - Film fab. 
“Słudzy zmroku” (USA, 1990 r.).

8.05-z Wilna. 8.20-Budow
nictwo. 8.50 - “Niediela”. 9.20 - Jak 
zostać gwiazdą? 9.55 - Paluszki li
zać. 10.25 - Bez pytań. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.15 - Film feb. “Opie
kun”. 13.00 - Nasze ukochane 
zwierzęta. 13.30 - Własna gra. 
14.00 - SW show. 14.55 - “Ja 
sama”. 16.00-Aby Litwie było le
piej. 16.30-Moje kino. 17.00-Ra- 
diohity. 18.00-Z Moskwy. 18.20- 
Skandale tygodnia. 18.50-Patrol 
drogowy. 19.10 - Film fab. “Poli
cjant’. 21.10 - Film fab. “Piękność 
i scenarzysta”(USA, 1994r.). 22.40 
- Film muz. 23.35 - Film fab. “Pro
wokator” (Polska-Anglia, 1995 r.).

9.00 - Graniczna służba we
terynaryjna. 9.30 - Bądźmy zdro
wi. 10.00-Dla miłośników zwie
rząt. 10.15 - Recepty. 10.30 - S. 
“Alondra”. 11.00-Koncert. 12.15 
-Prognoza astrolog. 12.25-Film 
fab. “Lekarz na wolności”. 14.30 
- Komputerowe gry. 15.05 - Film 
dladzieci. 16.35-Prowincja 17.00 
-Z rodziną. 17.30-Oaza. 18.00- 
Kobieta i mężczyzna 18.30 - Po
glądy od poniedziałku do piątku. 
19.30 - Recepty. 19.45 - S. “Chy- 
trus”. 20.55 - Unia Europejska 
21.20 - Film fab. “Nastolatek”. 
22.50 - Dotyk. 23.50 - Bushido.

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 6.10 - Słowo duszpa
sterza. 6.25 - S. “Wszystkie podró
że ekipy Cousteau”. 7.15 - Jera- 
łasz. 7.25 - Graj, harmonio. 8.10- 
Smak. 8.30 - Przyśpieszona po

moc. 9.00 - Po łaźni. 9.30 - Poczta 
poranna. 10.05 - Film fab. “Dama 
z papugą”. 12.00 - Świat zwierząt 
12.45 - Historia pewnego arcydzie
ła. 13.10-S. “Góral”. 13.55-Siód- 
myzmysł. 14.35-Ach, Siemionow- 
na. 15.15 - Show detektywów. 
16.15 - Pieśń roku. 16.55 - Historie 
kobiet 17.30-Film feb. 19.00-Pro- 
gram autorski S. Dorenki. 19.55 - 
S. “Chiński policjant ’. 20.55 -Zgad
nij melodię. 21.35 - Film feb. “Czło
wiek, który chciał zostać królem”.

6.00 - Melodramat “Plac do 
tańca”. 7.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 8.00 - Witaj, kraju. 8.45 - Tele
gra. 9.35 - Sam sobie reżyserem. 
10.05 - S. “Przyjaciele”. 10.35 - 
Złoty klucz. 11.00,18.00 - Wiado
mości. 11.20-Federacja 12.10- 
Komedia “Hałaśliwy dzień”. 13.50 
- Formuła-1. 15.05- Planeta Zie
mia 16.05-Moja rodzina 17.05- 
Dwa fortepiany. 18.40-Anchlage 
iCo. 19.50-Komedia “Wesoła fer
ma”. 21 .45 - Opowieści przy ogni
sku. 23.15 - XI festiwal filmowy.

TVPOŁONIA
6.00-„CapitalCi^’-serial.7.00 

- Echa tygodnia (program wjęzyku 
migowym). 7.30 - ,Klan” - serial. 
8.45 - Ziarno. 9.10 - 5-10-15.9.30 - 
„Baba?’ - serial anim. 9.55 - Pante
on. 10.15 - Brawo, bis. 11.30 - Sta
nisław Mikołajczyk. „Ucieczka na 
wygnanie”-film dok. 12.55-„Czar- 
ne chmur/’-serial. 13.45-Nie tyl
ko Chlebem-reportaż. 14.15-Prze- 
gląd Prasy Polonijnej. 14.30-Ko
cham Polskę - teleturniej. 15.00 - 
Alma Mater dziennikarzy - repor
taż. 15.30-Ludzielistypiszą 15.50 
- Sensacje XX wieku. 16.20 - Ma
gazyn Polonijny. 16.5O-Teleexpress. 
17.15 - Mówi się... 17.35 - Hulaj 

dusza. 18.15 - .Alternatywy 4” - 
serial. 19.15-Dobranocka. 19.30- 
Wiadomości. 19.50-Pogoda. 19.53 
- Sport20.00-,J^wokatDr”-film 
feb. 2130 - Piasek i przyjaciele - koił- 
cert. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 23.00 - Bezludna 
wyspa. 24.00 - Sportowa sobota. 
0.20-,Altematy\^4”-serial. 1.20 

- ,Film pod strasznym tytułem” - 
serial anim. 1.30-Wiadomości.

6.00 - Disco Relax. 7.00 - Pira
mida - gra-zabawa. 7.30 - W dro
dze - magazyn redakcji progr. religij
nych. 8.00 - „Rupeif ’ - serial anim. 
8.30 - Kalambury. 9.00 - „Power 
Rangers” - serial. 9.25 - 4x4 - ma
gazyn motoryzacyjny. 9.55-„Stan 
wyjątkowy”-serial sensac. 10.50- 
,/wierzenia”-film. 12.50-„Włoch 
szuka żony”-film. 14.50-Gospo- 
darz - gra-zabawa. 15.20 - Disco 
PoloLive. 16.00-Informacje. 16.10 
-Prognoza pogody. 16.20-Macie 
co chcecie - program rozrywkowy. 
16.50 - Miłość od pierwszego wej
rzenia-program rozrywkowy. 1720 
- „Lekarze z Los Angeles” - serial. 
18.10-„C)stiydyżuf”-serial. 19.05 
- Idź na całość - show z nagrodami. 
20.00 - Świat według Kiepskich - 
serial komed. 20.30-,Miodowe lata” 
- serial komed. 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
21.15- .Niewiarygodne, ale praw
dziwe” - serial dok. 21.45 - Kurier 
sensacji. 22.15 - „Nigdy nie rozma
wiaj z nieznajomym” - film. 23.50 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 23.55 - 
„Opowieści z krypt/’ - film. 0.25 - 
Playboy. 1.25 - „Klub Wildside” - 
film. 3.20 - Muzyka na bis.

ESzO
6.00 - Teledyski. 7.00 - Od

jazdowe kreskówki. 12.05 - „Ly- 

soń”-serial komed. 12.30-„Lano 
i Woodle/’ - serial komed. 13.00 - 
„Śmiechoteka”. 14.00 - „Sztuka 
miłości” - komedia. 15.40-„Sli- 
ders” - serial fantast. 16.30-„Ka
meleon 2” - serial fantast. 17.20 - 
, Aiemia - ostatnie starcie” - serial 
fantast-nauk. 18.10-,Klinika uni
wersytecka” - serial obycz. 18.55 
- Wierzcie lub nie - program roz
rywkowy. 19.25 - „Dzień dobry, 
st. Paul” - serial komed. 19.55 - 
„Zły duch” - thri 1 ler. 21.40 - 7 na 
siedem - magazyn satyry. 22.40 - 
„Prawo i bezprawie” - serial sen- 
sac. 23.30 - „Intryga rodzinna” - 
komedia kryminalna. 1.30-„Ka
meleon 2” - serial fantast.

TV4
6.30 - Magia mody. 7.00 - V 

max - magazyn motoryzacyjny. 
7.30 - Moto Sport - magazyn mo
toryzacyjny. 8.00 - “Dawni wo- 
jownic/’ - serial dok. 8.30 - “Łow
cy” - film dok. 9.30 - “Hulk Ho- 
gan’s Rock’n’ Wrestling” - USA. 
10.00 - “Beetleborgs” - serial dla 
dzieci. 10.30-“Zafiykańskiego 
pamiętnika”- serial przygód. 11.30 
- “Łowcy” - film dok. 12.30 - 
“Dawni wojownicy” - serial dok. 
13.00 - Kinomaniak - magazyn fil
mowy. 13.30 - V max - magazyn 
motoryzacyjny. 14.00-VIP-wy
darzenia i plotki. 14.10-“Paryźan- 
ka” - film obycz. 15.50 - “Gang 
Olsena”-komedia krymin. 17.50 
- Dziennik. 18.05 - A kuku - pro
gram rozrywkowy. 18.35 -“Bob- 
by kontra wapniaki” - serial anim. 
19.05 - “Jets” - serial sensac. 20.00 
- “Krwiożercze pomidory kontrata
kują” - komedia. 21.50 - Polska 
Piosenka Filmowa. 22.50 - Musie 
& Film Festival. 23.45 - “Wyspa 
Fantazji” - serial przygód. 0.45 - 
“Jets” - serial sensac. 1.45 - Dzien
nik. 2.00 - Muzyczne listy.

I
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LRT
8.00 - Nowości Kościoła kato

lickiego. 8.05 - Świąteczne myśli. 
8.30 - Bez pracy nie ma kołaczy. 
9.00 - Z całej Litwy. 9.25 - Kraina 
dzieci. 9.55-Ratuj przyjaciela. 10.30 
- Siedem dni Kowna. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.30 - Ma
gazyn wojskowy. 12.00 - Podróże. 
12.40 - EXPO-2000. 12.50 - Syd
ney 2000. 13.00 - Wiadomości. 
13.05 - Koncert życzeń. 13.55 - 
Fomiula-l. 16.00-Ofiarowanie Li
twy Najśw. Sercu Jezusowemu. 
Uroczystość w Santoce. 17.35 - 
Film dok. 17.50 - Popołudnie z A. 
Ćekuolisem. 18.15 - Wiadomości 
wieczorne. 18.25-Niedzielne lotto. 
19.25 - Chwile tysiąclecia. 19.40 - 
Posaźna skrzynia. 20.30 - Panora
ma. 20.55 - Horyzonty. 21.10 - Film 
fab. “Pułkownicy” (Włochy, 1973 
r.). 23.00 - Dziennik wieczorny.

K

8.00 - Filmy dla dzieci. 9.05 - S. 
“Gimnazjum pięknej doliny”. 9.30 
-Nasze zwierzęta, 10.00-Kuchnia 
pani Grażyny. 10.30 - Salon Białe
go Kota. 11.00 - ABC zdrowia. 
11.30-Światdzikichzwietz^ 12.00 
- Przetrwanie. 13.10- Świat dziwa
ków. 14.10-S. “Czarodziejka”. 14.35 
-S. “Przyjaciele”. 15.00-S. “Prawo 
do miłości”. 15.50-Nos. 16.20-S. 
“LegendaoWilhelmie Tellu”. 17.15 
- Film fab. “Historie mórz południo
wych”. 18.05 - Od. do. 19.00 - 
Wiadomości. 19.30 - Komedia 
“Same kłopoty” (USA, 1991 r.). 
21.15 - S. “Żołnierz sukcesu”. 22.05 
- Sport 22.15 - Nowa komunikacja. 
22.25 - Pierwsza fala. 23.15 - Złota 
parka.

^^BTV

8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 
Matka Angelika. 9.30 - Kibir vi- 
bir. 9.55 - Na jednym końcu ha
czyk. 10.25-Załoga. 10.55-Liga 
kucharzy. 11.30 - Jak się czuje
cie? 12.00-Wiadomości. 12.05- 
S. “Ekipa wybrzeża”. 13.00 - 
Koncert. 14.00 - Wiadomości. 
14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Statek 
miłości”. 16.55-Panorama rowe
rowego show. 17.20 - Film fab. 
“Sprawa dwojga” (USA, 1988 r.). 
18.45-Wiadomości. 19.00-Tele- 
gra. 19.05 - S. “Komisarz Rex”. 
19.55 - Komedia “Małżeństwo z 
mafią” (USA, 1989 r.). 21.45 - Ko
media “Zajadli złodzieje” (Kana
da, 1998 r.). 23.20 - Corrida. 0.20 
- 7.00 - DW.

3
7.40 -Teleshop. 7.55 - S. “Ania 

z Zielonego Wzgórza”, “Dzięcio- 
łek Woody”, “Wszystkie psy idą 
do nieba”. 9.15 - S. “Simpsono- 
wie”. 9.35 - Okno na przyrodę. 
10.05 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.00 - S. “Beverly Hills 90210”. 
11.45 - Przepisy Roberta. 12.00 - 
Film fab. “Młody Frankenstein”. 
13.30 - S. “Jessica Fletcher”. 14.20 
- Niech żyje król. 14.45-S.‘Trze
cia planeta od Słońca”. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.35 - S. 
“Ziemia IP’. 16.20 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.10 - S. 
“Xena”. 18.00 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 18.45 - Ekoszansa. 
19.00 - Wiadomości. 19.10 - Sport 
19.15- Kamera VRS. 19.45 - Tele- 
lotto. 20.20 - Weekendowa gorącz
ka. Film fab. “Rok smoka” (USA, 
1985 r.). 22.40 - Bez tabu plus. 
22.55 - Przegląd NBA. 23.20 - 
Sport na świecie. 23.40 - S. “W ar
chiwum X”. 0.25 - S. “Praktyka”.

8.20 - Humor. 9.05 - Czyn
nik sukcesu. 9.35 - Lekarz domo
wy. 10.05 - Spojrzenie na sport. 
10.35 - Rozmowy. 11.10- Patrol 
drogowy. 11.30 - Film fab. “Bliź
nięta”. 13.10- Jesteś świadkiem. 
14.10 - Humor. 15.05 - Stolica. 
15.25 - Kamień węgielny. 15.55 - 
Dla dzieci. 16.25 - Katastrofy ty
godnia. 17.30 - Film fab. “Spra
wiedliwe serce” (USA, 1992 r.). 
19.10 - Film fab. “Nikczemna” 
(USA, 1996 r.). 20.55 - Wypo
czynek na Litwie. 21.05 - U Bar
bary. 21.35 - “Itogi”. 23.00 - Ma
raton taneczny.

W
9.00 - Przede wszystkim dzie

ci. 9.30 - Poczta litewska. 10.00 - 
Męskie historie. 10.30-Bumerang. 
10.45 - S. “Chytrus”. 11.55 - Re
cepty. 12.15 - Prognoza astrolog. 
12.20 - Film fab. “Nastolatek”. 
14.00 - Próg. 14.30 - Komputero- 
wegry. 15.05-Filmdladzieci. 16.40 
- Prognoza astrolog. 16.45 - Re
cepty. 17.00-HistoriekobieŁ 17.30 
- Oaza. 18.00 - Twórczość ludo
wa. 18.30 - Salon “Echa Litwy”. 
19.20 - Mozaika muz. 19.45 - S. 
“Chytrus”. 20.55 -Recepty. 21.15 
- Prognoza astrolog. 21.20 - Film 
fab. 23.05 - Godzina siły ducha.

OPT

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia
domości. 6.10 - Program dla woj
skowych. 6.40 - Klub W. Disneya. 
7.10 - Gwiazda poranna. 8.10 - 
Notatki. 8.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 9.05 - S. “Alf’. 9.35 - Zdro

wie. 10.05-Film lab.*T)aniił-ksią
żę Galicji”. 12.00-Klub podróżni
ków. 12.45 - Historia pewnego ar
cydzieła. 13.10-S. “Góral”. 14.00- 
Mąi±aleimądralki. 14.25-KlubW. 
Disneya. 15.20 - Program E. Riaza- 
nowa. 16.15-Jeratasz. 16.25-Pa-
norama śmiechu. 17.00 - Komedia grody za stawienie Polski i polsko-
“Otwórzcie, policja”. 19.00 - Czas. 
20.00 - Film fab. “Ślepy gniew”. 
21.40 - Piłka nożna. Mołdowa - Ro
sja. 22.50 - Komedia “Mister Pit- 
kin do góry nogami”.

6.00 - Tata, ja i mama - sporto
wa rodzina. 6.55 - Program dla 
wojskowych. 7.20 - Ustami dziec
ka. 7.50 - Witaj, kraju. 8.30 - An- 
chlage i Co. 9.30 - Miasteczko. 
10.00 - Rosyjskie lotto. 10.40 - 
Filmy anim. 11.00 - Wiadomości. 
11.20 - Godzina w parlamencie. 
12.10 - Nowe “Stare mieszkanie”. 
12.55 - Rozmowy o zwierzętach. 
13.55-Formuła-L 16.00-Panora- 
ma międzynarodowa. 16.40-Ko
media “Szalony dzień Montera”. 
18.00 - Zwierciadło. 19.00 - Film 
fab.“Epidemia”. 21.15 - Film dok. 
“Rozmowa z Ameryką”. 22.10 - 
Film fab. “Potajemna namiętność 
Mussoliniego”.

TKPOLONIA
6.00 - „Alternatywy 4” - se

rial. 7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 
- Portrety. 7.40 - ,/łotopolscy” - 
serial. 8.35 - ,/wierzątka ze skle
piku” - serial anim. 9.00 - Ala i As. 
9.25 - Niedzielne muzykowanie. 
10.30 - „Święta wojna” - kome
dia. 12.00-Anioł Pański. 12.15- 
Czasy. 12.30-Gościniec. 13.00- 
Transmisja Niedzielnej Mszy 
Świętej. 14.00 - Teatr familijny. 
14.50 - Teledyski na życzenie. 
15.00 - Magazyn Polonijny z 
Norwegii. 15.45 - „Lalka” - serial.

17.00 - Piłka ręczna kobiet Polska- 
Niemcy. 17.40-Tełeexpress. 17.55 
- Piłka ręczna kobiet Polska-Niem- 
cy. 18.55-Zaproszenie. 19.15-Do- 
branocka. 19.30 - Wiadomości. 
19.50 - Pogoda. 19.53 - Sport. 20.00 
- „Polonica” - film fab. 21.35 - Na

ści - Chicago 2000.22.30 - Panora
ma. 22.50 - Sport-telegram. 23.00 - 
Dozwolone od lat 40-tu. 23.50 - 
Sportowa niedziela. 0.20 - Jestem - 
Jacek Lech. 1.20 - Wielka podróż 
Bolka i Lolka. 1.30-Wiadomości.

6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 
Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 7.15- Wystarczy chcieć. 7.30 - 
Jesteśmy - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00-,Rupert” 
- serial anim. 8.30 - Talent za talent. 
9.00 - ,J’ower Rangers” - serial. 9.30 
-,Henny HiH”-scrial komed. 10.00 
- Disco Relax. 11.00-„Diabli nada
li” - serial komed. 11.30 -, Ja się 
zastrzelę” - serial komed. 12.00 - 
,Jej cały świat” - serial. 12.30 - 
„Tarzan w zaginionym mieście” - 
film. 14.00-„Brygada Acapulco” 
-serial. 14.55-Dzień dziecka-re
portaż. 15.30 - Dyżurny satyryk 
kraju. 16.00 - Informacje. 16.10- 
Prognoza pogody. 16.20 - „Spy
tajcie Harriet” - serial. 16.50 - Se
krety rodzinne - program rozryw
kowy. 17.20 - „Trędowata” - se
rial. 18.10-„Ostry dyżur”-serial. 
19.05 - Idź na całość - show z na
grodami. 20.00 - ,3tan wyjątko
wy” - serial. 20.50 - Losowanie 
Lotto. 21.00 - „Bye, bye love”. 
22.55 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 23.00 - Na każdy temat. 0.05 - 
FIFA TV. 0.35 - Magazyn sporto
wy. 2.05 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Od

jazdowe kreskówki. 12.40-„Sli- 
ders” - serial fantast. 13.25 - ,/ie- 
mia - ostatnie starcie” - serial fan
tast. 14.10-Zwariowana kamera 
- program rozrywkowy. 15.00 - 7 
na siedem - magazyn satyry. 16.00 
- „W poszukiwaniu dziewiczej 
przyrody” - serial przyrodniczy. 
16.50 - „Szwajcarscy Robinsono
wie” - serial przygód. 17.20 - 
„Wyprawa na Niedźwiedzią 
Górę”-film przygód. 19.00-Extra 
Zoom - magazyn sensac. 19.55 - 
„W zakolu rzeki” - thriller. 21.45 - 
„W desperacji” - film obycz. 23.25 
- Extra Zoom - magazyn sensacji. 
0.20 - 7 na siedem - magazyn sa
tyry. 1.10 - „W zakolu rzeki - thril
ler”.

TV4
6.30 - Kinomaniak - maga

zyn filmowy. 7.00 - A kuku - pro
gram rozrywkowy. 7.30 - V max - 
magazyn motoryzacyjny. 8.00 - 
“Dawni wojownicy” - serial dok. 
8.30 - “Łowcy” - film dok. 9.30 - 
“Hulk Hogan’s Rock’n’ Wre- 
stling” - USA. 10.00 - “Beetle- 
borgs” - serial dla dzieci. 10.30 - 
“Z afrykańskiego pamiętnika” - 
serial przygód. 11.30 - “Łowcy” 
- film dok. 12.30 - “Dawni wo
jownicy” - serial dok. 13.00 - A 
kuku - program rozrywkowy. 
13.30 - Moto Sport - magazyn 
motoryzacyjny. 14.00 - VIP 
wydarzenia i plotki. l4.10-“Gang 
Olsena” - komedia kryminalna. 
16.00 - “Krwiożercze pomidory 
kontratakują” - komedia. 17.50 - 
Dziennik. 18.05 - “Sto twarzy 
Damona” - serial sensac. 18.35 - 
“Bobby kontra wapniaki” - serial 
anim. 19.05 - “Wyspa fantazji” - 
serial przygód. 20.00 - Magazyn 
sportowy. 21.00 - “Gorączka w 
mieście” - serial sensac. 22.00 - 
“Komisarz Rex” - serial krymi
nalny. 23.00 - Polska Piosenka Fil
mowa. 24.00 - Musie & Film Fe- 
stival. 1.00 - Dziennik. 2.15 - Mu
zyczne listy.
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L/?T

6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 
“Teletubbies”. 17.50 - Wiadomo
ści (ros.). 18.00 - Sydney 2000. 
18.10- Telekatalog. 18.15 - Wia
domości. 18.30 - S. ‘Taksówka
rze”. 19.10 - Szanujmy słowo. 
19.15 - Aktualności. 19.30 - Z całej 
Litwy. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - Śledz
two trwa. 21.30 - Okres twórczy. 
22.00 - Film dok. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

L N K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “Piękna i uparta”. 9.25 
- S. “Barwy miłości”. 10.15 - S. 
“Trzy kobiety”. 11.00 - Od... do. 
11.45 - Salon Białego Kota. 12.15 
- ABC zdrowia. Portrety lekarzy. 
12.45 - Cztery koła. 13.10 - No
tatki gospodyni. 13.20 - Film 
anim. “Albert i czterej muszkiete
rowie”. 13.45 - S. “Letnie histo- 

, rie”. 14.40 - S. “Pierwsza fala”.
15.25 - S. “Z dzieckiem na ręku”. 
15.50 - S. “Trzy kobiety”. 16.40 -
Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - Notatki 
gospodyni. 17.20-S. “Barwy mi
łości”. 18.10 - S. “Piękna i upar
ta”. 19.00 - Wiadomości. 19.25 - 
Babie lato. 20.20 - Ściśle tajne. 
20.50 - S. “Nash Bridges”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Film fab. 
“Troje w łodzi nie licząc psa” 
(Anglia, 1975 r.).

^^BTV

7.05 - Panorama rowerowego 

show. 7.25 -Załoga. 7.50 - S. “Bun
townicza dusza”. 8.35 - S. “Cy
ganka”. 9.20 - S. “Dziki anioł”. 
10.05 - S. “Labirynty namiętno
ści”. 11.00 - S. “Śtatek miłości”. 

11.45 - Liga kucharzy. 12.25 - Jak 
się czujecie? 12.55 - Na jednym 
końcu haczyk. 13.25 - Komedia 
“Zajadli złodzieje”. 15.00 - Kon
cert. 15.55-S. “Buntownicza du
sza”. 16.45-Wiadomości. 16.55- 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Krwawa fata. 19.10 - S. “Labiryn
ty namiętności”. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10 - 
Dramat krym. 22.25 - S. “Hotel 
Fawity”. 23.00 - Film fab. “Stra
szydło” (Rosja, 1983 r.). 1.05 - 
Jabłko Adama. 1.35 - Krwawa 
fala. 1.45 - Rowerowe show. 2.00 
-7.00-DW.
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15.15-S. “Caspar”. 15.40- 

S. “Wszystkie psy idą do nieba”. 
16.00 - S. ‘Uroczy i dzielni”. 16.30 
- S. “Perła”. 18.10 - S. “Kochające 
serce”. 19.00-Wiadomości. 19.20 
- Sport. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - 
S. “Meirose Place”. 20.55 - S. “Na- 
dzicje i pokusy”. 21.25 - Program 
A. Zukauskiene. 21.55 - Wiado
mości. 22.05 - S. “Praktyka”. 
22.55 - S. “Szpital połowy”. 23.20 
- S. “Nowojorscy gliniarze”. 0.05
-s. “Praktyka”.

8.00 - “Itogi”. 9.50 - Katastro
fy tygodnia. 11.00 - Cytat dnia. 
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.25 - S. “Bogaci też 
płaczą”. 14.20 - Odpocznijmy. 
14.30 - Film anim. 15.05 - Kanał 
muz. 15.40 - Spojrzenie na sport. 
16.15 - Patrol drogowy. 16.30 -

Skandale tygodnia. 17.05-Filmy 
anim. 17.30 - Mariampolska TV. 
18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wil
na. 18.45 - Humor. 19.15 - Roz
mowy. 19.45 - Film fab. “Honor 
rodziny Priców” (USA, 1985 r.). 
22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. “Bogaci 
też plączą”. 23.05 - Patrol drogo
wy. 23.20 - Kanał muz.

9.45 - S. “Chytrus”. 10.55 - 
Salon “Echa Litw^”. 14.35 - S. 

“Przygody Bolka i Lolka”. 14.45 
- Prognoza astrolog. 14.50 - Re
cepty. 15.05 - Film fab. “Adam 
żeni się z Ewą”. 16.40 - Recepty. 
17.00-Cuda czarodziejki. 17.30- 
S.“Alondra”. 18.00-Studio praw
nicze. 18.30-Puls Wilna. 18.45- 
Poglądy. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.15 - Salon “Echa Litwy”. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - W świe
cie biznesu. 20.45 - Poglądy. 21.00 
- Wiadomości (poi.). 21.10-45- 
lecie zespołu “Wilia”. 22.10 - Film 
fab. ‘Tam, na Północy”.

OPT

12.30-Razem. 13.00,16.00, 
22.35 - Wiadomości. 13.20 - S. 
anim. 13.40 - Godzina gwiazd. 
14.10 - Do lat 16 i więcej. 14.45 - 
Film fab. “Wielka przerwa”. 16.30 
- Po łaźni. 17.00 - Jak to było. Ze
słanie akademika A. Sacharowa. 
17.45 - S. “Delikatna trucizna”. 
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 20.00 - S. “W archiwum X”. 
20.55 - Poglądy. 21.35 - Koncert 
22.50 - S. “Maiki Hammer^’.

14.45 - S. “Wesoła karuzela”.

15.00,18.00,21.00 - Wiadomości. 
15.30-Wie2a. 15.55-Garaż. 16.30 
- S. “Zbiegłe zakonnice”. 17.55 - 
ShowWinokura. 18.40-S. “Dziki 
airioł”. 19.40 - S. “Wyspa fanta
zji”. 20.30 - S. “Wyuzdane tańce”. 
21.30 - Film dok. “Rozmowa z 
Ameryką. Rozbrojenie”. 22.25 - 
Piłka nożna+TV. 23.15- Oddział 
dyżurny.

TKPOLONM
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport - 
telegram. 8.15- Krakowskie Przed
mieście 27. 8.30-Wiadomości. 8.40 
- Giełda. 8.45 - Czasy. 9.00 -„Klan” 
- serial. 9.30 - Domowe przed
szkole. 10.00 - „Polonica” - film 
fab. 11.40 - Dziennik telewizyjny. 
11.50 - Teledyski na życzenie. 
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 7 dni 
świat 12.45-,J<.lan”-serial. 13.10 
-Spojrzenie na Polskę. 13.3O-,,Lal- 
ka” - serial. 14.45 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 15.00 - Wiadomości. 
15.10 - Ojczyzna-polszczyzna. 
15.25 - 360 stopni dookoła ciała. 
15.40 - Kopistka - reportaż. 16.00 
- Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15 - Tele- 
express Junior. 16.20-Rower Bła
żeja. 17.00 - Teleexpress. 17.15- 
Przybysze z Matplanety - pro
gram edukacyjny. 17.45-Sporto
wy tydzień. 18.40 - Gość Jedyn
ki. 18.50-,J<lan”-serial. 19.15- 
Dobranocka. 19.30-Wiadomości. 
19.55 - Pogoda 19.58 - Sport. 20.00 
- „Na wylot” - dramat. 21.10 - 
Piewca śląskiej krainy - Joseph von 
Eichendorff. 21.30 - Rewizja nad
zwyczajna - program historycz
ny. 21.55 - Rozmowy na nowy 
wiek. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 23.00 - Relacja z 
wręczenia nagród im. A. Drawi- 
cza 24.00 - Monitor Wiadomości. 
0.30 - TV Polonia zaprasza 0.35 - 
Zaproszenie. 0.55-,Xlan”-serial. 
1.20-„Prtygód kilka wróbla Ćwir- 
ka”-serial anim. 1.30-Wiadomo
ści.

t^a Lt/^r

6.00 - Piosenka na życzenie. 
7.00 - „Yoltron” - serial. 7.25 - 
„Tom i Jeny Kids” - serial anim. 
7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - 
„Allo, allo” - serial komed. 8.30 - 
„Xena, wojownicza księżniczka” 
- serial. 9.30 - „Zbuntowany 
anioł” - serial. 10.30 - „Luz Ma
ria” - serial. 11.30 - „Karolina w 
mieście” - serial komed. 12.00 - 
„Hudson Street” - serial komed. 
12.30 - Idź na całość - gra-zaba- 
wa. 13.30 - Dyżurny satyryk 
kraju. 14.00 - Piramida. 14.30 - 
Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 14.45 - Wystarczy chcieć. 
15.00 - „Tom i Jeny Kids” - serial 
anim. 15.30 - Informacje. 15.55- 
„Herkules”-serial. I6.45-,/gło
wą w chmurach” - serial. 17.45 - 
„Luz Maria” - serial. 18.35 - Su
per Express TV. 18.55 - Infomia- 
cje. 19.00 - Prognoza pogody. 
19.05 - ,/buntowany anioł” - se
rial. 20.00 - Życiowa szansa - 
show z nagrodami. 20.50 - Loso
wanie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka. 21.00 - „Klejnot Nilu” - 
serial. 23.00 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.05 - Infonnacje i biznes 
informacje. 23.20 - Prognoza po
gody. 23.30 - Polityczne graffiti. 
23.45 - „Graczykowie” - serial. 
0.15 - Super Express TV. 0.35 - 
„Gwiezdne złoto” - film. 2.10 - 
Muzyka na bis.

set
6.00 - Teledyski. 6.30 - „Sun-

Beach” - serial. 7.15 - Odjaz
dowe kreskówki. 8.10 - „Perła” - 
telenowela. 8.55 - „Izabella” - te
lenowela. 9.45 - „Wyprawa na 
Niedźwiedzią Górę” - film przy
gód. 11.30-Teleshopping. 12.35 
- Beczka śmiechu. 13.00 - „Sun- 
set Beach” - serial. 13.45 - „Po
twór z bagien” - serial. 14.10 - 
„Dziewczyna z komputera” - se

rial komed. 14.35 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.35 - ,Hunset Be
ach”-serial. 17.20-„Perła”-tele
nowela. 18.05 - „Izabella” - tele
nowela, 19.00-Zoom-magazyn 
sensacji. 19.30-„Beczka .śmiechu” 
- program rozrywkowy. 19.55 - 
„Langoliety” - film fantast. 21.40 
- „Ruscy na Florydzie” - film 
obycz. 23.25 - Zoom - magazyn 
sensacji. 23.50-„Langoliery”-film 
fantast. 22.30 - „Szczury nabrze
ża” - serial. 23.15- Zoom - maga
zyn sensacji. 23.45 - Zwariowana 
kamera - program rozrywkowy. 
0.30 - „Ruscy na Florydzie” - film 
obycz.

6.00 - Nuta. 7.00 - Meta - dla 
młodzieży. 7.30 - Muzyczne li
sty. 8.30-“Sallyczarownica”-serial 
anim. 9.00 - “Latający dom” - se
rial anim. 9.30 - “Motomyszy z 
Marsa” - serial anim. 10.00 - “Vi- 
per”-serialsensac. I l.00-“Sabri- 
na, nastoletnia czarownica” - serial 
komediowy. 11.30 - “Czułość i 
kłamstwa” - telenowela. 12.00 - 
“Rajska plaża” - serial dla młodzie
ży. I3.00-Kinomaniak-magazyn 
filmowy. 13.25 - Nuta. 14.15 - 
Meta-dla młodzieży. 14.45-Mu
zyczne listy. 15.45 - “Sally cza
rownica”-serial anim 16.l5-“Lata- 
jący dom” - serial anim. 16.45 - 
“Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 17.15 - “Sabrina. nastolet
nia czarownica” - serial komedio
wy. 17.45 - Dziennik. 18.00 - 
“JAG - Wojskowe Biuro Śledcze” 
- serial sensac. 18.55 - “Rajska 
plaża”-serial dla młodzieży. 19.55 
- Dziennik. 20.10 - “Czułość i kłam
stwa” - telenowela. 20.40 - Musie 
& Film Festival. 22.30 - “Życie 
jak sen” - serial komediowy. 23.10 
- VIP - wydarzenia i plotki. 23.20 
- “Nic świętego” - serial obycz. 
0.20 - “Czułość i kłamstwa” - te
lenowela. 0.50 - VfP - wydarze
nia i plotki. 1.00 - Nuta. 2.00 - 
Meta - dla młodzieży. 2.35 - Mu
zyczne listy. "53



A2 Piątek, 2 czerwca 2000 r.OGŁOSZENIA
Ciepły deszcz

Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja
śnieniami. Krótkotrwałe opady deszczu, 
mgła. Wiatr południowo-wschodni, połu
dniowy, 5-10 m/sek. Temperatura w nocy 
4-9, w dzień 17-22 stopnie ciepła.

'W ciągu następnych dwóch dni łokalne opady deszczu. Tem
peratura w nocy 9-14, w dzień 18-23 stopnie ciepła.

CR Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim.
Życzymy dobrego odbioru!

rnTrnK E

*

Kalendarium
Piątek (2.VI) jest 154

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 212 dni.

ic Znak Zodiaku - Bliź-
nięta.

Imieniny; Erazma,
Marcelina, Marianny.

* Wschód Słońca - 3.48,
zachód - 20.46. Długość dnia 
- 16 godz. 58 min.

* Księżyc. Nów - od 14
godz. 16 min.

KURS WALUT

.5■w-

Wyniki losowania z dnia 31 05 2000

“x3TCr
Nr 1420

2 I 0 I H A S

Nr 382

Nr 65

E

01 02 0309 10 11 14 16 1923
24 34 35 39 42 47 54 56 57 58

■ 0708 1621 2225 + 05

6 liczb - 251404 Lt 5+1 liczb - 4504 Lt, 
5 liczb - 310 Lt, 4+1 liczby - 46 Lt, 
4 liczby -16 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 
3 liczby T 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

04 05 07 09 10 1314 15 16 19 21 23 24
9llczb-2Lt, 10llczb-9Lt, 11 liczb- 73Lt 

12 liczb-12378 Lt

Nagrody dodatkowe:
ItKlówka - 0021923, radiomagnetofon - 0047586, 

odkurzacz - 0025032, telewizor ś 0049098, i 
sokowirówka - 0004248.

ogłoszenia do gazety
S«'at£i;£i>fnfc»«A**miSaU«'4ui.'i»«9t:SsaCs^4S««iseMiHM<i,4'a^SiaM9giaMM

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują
UAB‘‘KurierWileński”, 
Vilnius, Laisves pr. 60. 
Tel. 42-69-63.
Pn-Pt: 8.00 - 17.00

Wykonujemy nowe forni
rowane drzwi, montujemy, for
nirujemy stare (laminowane, 
malowane).

Wileński „Klevas”, tel. 8- 
289-48614, 75-41-36 od godz. 
19.00.

Sprzedam nowe kaloryfery 
żeliwne.

Yilnius, tel. 42-33-36.

Sprzedam nie wykończony 
dom w Rukojniach albo wy
mienię na 2-pokojowe miesz
kanie w Wilnie.

Yilnius, tel. 42-33-36.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 2 czerwca 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Sprzedam cembrowiny (gi- 
sony) do studni, przywiozę na 
miejsce.

Możemy wykopać studnię.
Tel. 8-289-45051, 8-290- 

50271.

UAB „Kaidas” organizuje 
16 czerwca podróż na Biało
ruś.

Wynajmujemy autokary.
Tel. 42-90-63, 32-09-56 

(wieczorem).

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

. 4,0000 
3,7428 
2,2976

4,1026 
0,1038 
0,5013 
5,9920 
0,2394

100 jenów japońskich 3,6799

Drogo skupujemy złom 
metali kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do godz. 17.00 w 
dniach pracy), 8-298-41237 
(wieczorem, w dni wolne).

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

I

TCLEWIZIJA

Ib
D R A u D I M o 
KOMPANIJA 

LINDRA
Joint Stock Insurance Company

NASZE UBEZPIECZENIE-
GWARANCJ.^ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

2,6772
6,6192 
0,9145 
0,4490 
0,1412
0,4465
2,3783 
0,6521 
0,7336

1,4433
1,9396

n

I Z + W 
B u 
s 
8 T

: I-I 
O

UAB"KUON”, 
Vilnius, Birbynip 4. 
Tel. 62-85-21.
Pn- Pt: 8.00 -19.00, 
Sb: 9.00-17.00

Samorząd 
Rejonu^leńskiego, 
Vilnius, Rinktines 50, 
! piętro.
Pn-Pt:8.00 -15.00

Księgarnia “Elephas”, 
Vilnius, Otandą S. 
Tel. 25-30-55.
Pn -Pt: 10.00- 18.00, 
Sb-Ndz: 10.00- 16.00

Kiaęgamia 
St Korczyńskiego, 
Vilnius, Auśros Varłq 9-7. 
Tel. 62-55-06.
Pn - Pt: 10.00 - 19.00, 
Sb: 10.00 - 16.00, 
Ndz: 10.00 - 14.00

Vilnius (Nowa WHejka), 
Pramones 97.
Te! 67-25-03.
Pn-Pt: 9.00-18.00,
Sb: 9.00-15.00

iGSzenie więcej niż razy- raz nieoi tatnie.

Przedsiębiorstwo „Antarktis” naprawia lodówki w Wil
nie, jego okolicach i na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46-71-78, 8-299-90213.

Za wynagrodzeniem przejmujemy prawa do wykupy
wanej przez państwo ziemi i zbiorników wodnych w po
wiecie wileńskim.

Tel. 33-45-76 (w godz. 10.00-17.00 w dniach pracy), 
42-04-92 (wieczorem), 8-290-39818.

Wiadomości 
w języku polskim 

i anons jutrzejszego 
“Kuriera Wileńskiego”.

Oprócz tego - 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi.

Yilnius, Jasinskio g. 16 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

teA 40 16 66
Sklep części

zamiennych do samochodóvif-
tel. 40 16 60

Yilnius, KaroliniśRśs, L. Asanavi3utśs 1a

Gazeta
i k. Nieodpłatna wymiana oleju 

Naprawa silnika
k. Naprawa podwozia
k Naprawa gaźnika
k Naprawa systemu wtrysku

l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

“Echo Litwy”
ogłasza konkurs na 

nieetatowego
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

KURIER
WILEŃSKI
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